

**KUZAY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ**

**CUMHURİYET MECLİSİ**  
**TUTANAK DERGİSİ**

8'inci Birleşim  
11 Kasım 1994, Cuma

**İÇİNDEKİLER**

	Sayfa:
I. GELEN EVRAK	548
II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI	
A. GÜNDEM DIŞI KONUŞMALAR	
1. TKP Lefkoşa Milletvekili Sayın Mustafa Akıncı'nın, "Meclis Başkanlığı ve Ülke Sorunları" konulu gündem dışı konuşması.	550-593
- Tarım, Doğal Kaynaklar ve Enerji Bakanı Sayın Ferdi Sabit Soyer'in ilgili Yanıtı.	
- CTP Lefkoşa Milletvekili Sayın Mehmet Civa'nın ilgili açıklaması.	
- TKP Lefkoşa Milletvekili Sayın Mustafa Akıncı'nın açıklaması.	
2. UBP Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Derviş Çobanoğlu'nun "Ülkemizde Görülen Salgın Hayvan Hastalıkları ve İnsan Sağlığını Tehdit Eden Zoonozlar" konulu gündem dışı konuşması.	595-602
- Tarım, Doğal Kaynaklar ve Enerji Bakanı Sayın Ferdi Sabit Soyer'in Yanıtı.	
3. UBP Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Tansel Doratlı'nın, "Sağlıkta Standart" konulu gündem dışı konuşması.	602-617
- Sağlık Bakanı Ergin A. İlkaç'ın ilgili Yanıtı.	

B- ONAYA SUNULANLAR

1. Başbakanlığın, Mahkemeler (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:85/1/94) Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi. 618
2. Başbakanlığın, Öğretmenler (Değişiklik) Yasa Tasarısının (Y.T.No:176/2/94) Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi. 619
3. Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi, Onbeş Yasa Tasarısının Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkere. 620-621

C- BİLGİYE SUNULANLAR

1. Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesi Başkanlığına, DP Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Aytaç Beşeşler'in Seçildiğine ilişkin Tezkere. 622
2. Cumhuriyet Meclisi Başkanlığının, Everest Bankası ile ilgili Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığına, DP Gazi Mağusa Milletvekili Sayın İsmail Başarır, Başkan Vekilliğine ise UBP Lefkoşa Milletvekili Sayın Günay Caymaz'ın Seçildiğine ilişkin Tezkere. 623
3. Cumhuriyet Meclisi Başkanlığının, Avrupa Mahkemesinin İhraç Ürünlerimiz Aleyhine Aldığı Kararda K.K.T.C Yöneticilerinin İhmali Olup Olmadığı ile ilgili Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığına, CTP Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Hüseyin Celal ve Başkan Vekilliğine ise DP Lefkoşa Milletvekili Sayın Süha Türköz'ün seçildiğine ilişkin Tezkeresi. 624
4. Cumhuriyet Meclisi Başkanlığının, Avrupa Mahkemesinin, K.K.T.C'den Avrupa Birliğine Üye Ülkelere İthalâtı Yasaklayan Kararı ile Bu Kararı Doğuran Neden ve Etkenler konusunda Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığına, CTP Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Hüseyin Celal'in ve Başkan Vekilliğine DP Lefkoşa Milletvekili Sayın Süha Türköz'ün Seçildiğine ilişkin Tezkeresi. 625

III. SORULAR VE YANITLAR

1. TKP Lefkoşa Milletvekili Sayın Mustafa Akıncı'nın, 626-627  
"Erkan Kenanoğlu'nun KKTC'de Bulunduğu Sırada Otel  
Masraflarının Kim veya Kimler Tarafından Ödendiği"  
ile ilgili Sözlü Sorusu (S.S.No:3/2/94).
2. UBP Lefkoşa Milletvekili Sayın Günay Caymaz'ın, 628  
"Özsun Ltd'nin Kalkınma Bankasından Kredi İstemine  
Yanıt Alamaması" ile ilgili Sözlü Sorusu.

1. GELEN EVRAK

TEZKERELER

1. Başbakanlığın, Mahkemeler (Değişiklik) Yasa Tasarısının (Y.T.No: 85/1/94) Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi.  
(Başkanlığa Geliş Tarihi: 9 Kasım 1994)
2. Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesi Başkanlığına, Demokrat Parti Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Aytaç Beşeşler'in seçildiğine ilişkin Tezkere (Başkanlığa Geliş Tarihi: 9 Kasım 1994)
3. Başbakanlığın, Öğretmenler (Değişiklik) Yasa Tasarısının (Y.T.No: 179/2/94) Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi  
(Başkanlığa Geliş Tarihi: 10 Kasım 1994)

- 549 -

- BİRİNCİ OTURUM -

(Açılış saati: 10.30)

BAŞKAN- Meclis Başkan Yardımcısı Olgun PAŞALAR

KÂTİP - Mehmet Emin Karagil

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin III' üncü Dönem, 2'nci Yasama Yılı'nın 8'inci Birleşimini açıyorum.

Ad okunmak suretiyle yoklama yapılacaktır.

(Ad okunarak yoklama yapıldı.)

KÂTİP - Toplantı yeter sayısı vardır Sayın Başkan.

II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; toplantı yeter sayısı vardır. Şimdi gündem gereği görüşmelere geçiyoruz. Birinci madde; Başkanlığın Genel Kurula Sunuşlarıdır. Bu kısımda önce gündem dışı konuşmalara yer verilecektir. Daha sonra Önaya ve Bilgiye Sunuş işlemleri yapılacaktır. Üç gündem dışı konuşma istemi var. Tümüne söz vermek için, Başkanlığımız yetkisini kullanarak söz verme kararı almıştır. İlk gündem dışı konuşma istemi Sayın Akıncı'dan gelmiştir. Toplumcu Kurtuluş Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Mustafa Akıncı'nın, "Meclis Başkanlığı ve Ülke Sorunları" hakkında gündem dışı konuşma istemi. İstem yazısını okur musunuz lütfen?

KÂTİP -

KKTC Cumhuriyet Meclisi  
Başkanlığına,

Meclisin 11 Kasım Cuma günü birleşiminde "Meclis Başkanlığı ve Ülke Sorunları" konusunda bir gündem dışı konuşma yapmak arzusundayım. Gereğini saygılarımla arz ederim.

Mustafa Akıncı  
TKP Lefkoşa  
Milletvekili

BAŞKAN - Buyurun Sayın Akıncı.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bir süredir Meclis Başkanlığı konusunda bir sorun yaşanmaktadır. O kadar ki Meclis Genel Kurulu geçtiğimiz hafta toplanamadı, nisapsızlıktan sürekli ertelenme durumu hasıl oldu. Sonra bir gruplar arası uzlaşma ile Meclis Genel Kurulu açılabilir, erteleme yapıp da bu sorunun aşılmasına olanak vermek amacıyla bir toplantı yapıldı. Ondan sonra yapılan toplantıda da yine bu sorunun devam etmekte olduğu görüldü ve bu sorunun hala daha sürmekte olduğu anlaşılıyor. Çünkü, geçtiğimiz birleşimde de yapılan bütün konuşmalar hemen hemen bu konuya yönelik oldu. Geçen toplantıda da diğer partiler, sözcüleri aracılığı ile görüşlerini dile getirmişlerdi, biz bu konuda herhangi bir görüş ortaya koymadık bu sorunun aşılması umudu ile. Bugün ben de bir gündem dışı konuşma ile bu konuya değinme gereğini duymuş bulunmaktayım. Biz Toplumcu Kurtuluş Partisi olarak, olaya bütün boyutları ile bakmak istiyoruz. Olayın çünkü birtek boyutu yoktur, olayın birkaç boyutu vardır. Boyutlardan bir tanesi siyasaldır. İki parti Genel Seçimlerden sonra bir araya gelerek Hükümet Protokolünü, İşbirliği Protokolünü yaparken, ortaya çıkan konuşmalardan öyle anlaşılmalıdır ki, sadece hükümetteki bakanlıkları paylaşan bir anlaşma yapmamışlar, aynı zamanda Meclis Başkanlığı konusunda da bir paylaşma anlayışı ile hareket etmişlerdir. Ancak tabii bu yazılı bir şekilde kamuoyuna da yansımıştır. Daha sonra olaylardan anlaşıldığına göre, efendilik anlaşması çerçevesinde bu olay bağlanmış, ancak gelinen aşamada, bu efendilik anlaşmasının yürürlüğe girmediği veya giremediği ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte de bunalım ortaya çıkmıştır. Şimdi ahte vefa boyutundan olaya bakıldığında, elbette bu konuda birtakım haklı seslenişlerde, haklı eleştirilerde bulunabilir. Bu iki parti arasında varılan bir centilmen akriment bir efendilik anlaşmasıysa, buna bağlı kılınması elbette siyasi açıdan, moral değerler açısından gerekliydi. Bu yapılmadı.

Bunun sıkıntıları yaşandı ve bunu bekleyen parti, haklı olarak birtakım eleştirilerde bulunmakta, hakkını istemektedir. Bu olayın bir yanıdır. Bu konuda söylenebilecek bir husus daha vardır, o da şudur. Makamı bırakmadan partiyi bırakma olgusu ilk kez yaşanmıyor. Makamı bırakmadan partiyi bırakma olgusu ne ilktir, ne de son olacaktır. Bunun çeşitli örnekleri de yaşanmıştır. Hem bu Mecliste yaşanmıştır, hem Hükümetlerde yaşanmıştır. Gün olmuştur, bir parti Koalisyon ortaklığından çekilmek istemiştir, ancak bir bakan, makamı bırakma yerine partiyi bırakmayı tercih etmiştir. Gün olmuştur, partiler, "biz Meclise girmeyiz" doğru veya yanlış bir karar üretmişlerdir. Bir parti kararı almışlardır, ama bazı kişiler çıkmıştır, demişlerdir ki, "hayır, biz o koltuğu bırakmayız, partiyi bırakırız". Bunlar da yaşanmıştır. Bundan böyle de bu gibi olaylara mutlaka ve mutlaka rastlanacaktır siyasal yaşamımızda.

Bir de değinmek istediğim nokta şudur. Bu makamı bırakmama gerekçesi olarak ortaya sunulan bazı hususlar olmuştur. Bunlardan bir tanesi de, Mecliste alınan 29 Ağustos tarihli karar dile getirilmiştir. "Bu karara oy veremeyenlere bu makam verilmez" şeklindeki yaklaşımı da elbette benimsemeye olanak yoktur. Kişilere, partilere makamları halk verir ve o verilen makamlarda da nasıl davranış içerisine gireceklerini de onların siyasi felsefeleri, ideolojileri, kendi görüş ve düşünceleri belirler.

Buraya kadar olayın siyasi yanına değinmiş bulunmaktayım. Ama olay yalnız siyasi boyutu ile varolan, moral değerlerle varolan bir olay değildir.

Olayın bir de hukuksal yanı vardır. Bu Meclis Başkanını seçerken gentlemen agreement'e göre "Efendilik Antlaşmasına" göre bir yıl için seçmedik. Yani Meclisin önüne adaylar konurken, işte bunu bir yıl için seçeceksiniz, bir yıl sonra da filân adamı seçeceksiniz, bu filân adamı da filân parti gösterecek şekilde bir onay alınmış değildir. Burada Meclis bir kişiyi seçerken hukuksal açıdan, Anayasal açıdan, içtüzük açısından belirlenen sürelerle göre o seçim yapılmıştır ve bu süreler de beğenelim ya da beğenmeyelim farketmez, Anayasamızda üç ve iki yıl olarak belirlenmiştir. Şimdi siyasi anlamda, moral değerler anlamında ne kadar haklılık iddia edilirse edilsin, o noktadan itibaren hukuksal zorlamalara gidilmeye çalışılmasını benimsemek mümkün değildir.

MEHMET CİVA (Lefkoşa)(Yerinden)- Hem nala vurun hem miha Sayın Akıncı...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Bunu... Bunu geçen toplantıda ortaya konan tavır nedeniyle ifade ediyorum. Hem nal hem miha meselesi yoktur Sayın Civa...

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- Tam onu yapan...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Hem nala hem miha vurmama benim gerek yoktur, ihtiyacım da yoktur. Ancak bu olayda siyasi boyut ve hukuksal boyut olduğunu bilmek ve ona göre değerlendirme yapmak lâzımdır. Bu Başkanlık Divanının oluşumu, Anayasanın amir hükümleri, bunlara bakmadan "E işte düşmüştür, onun için hemen oturalım seçelim" noktasına gelmek, hukukun zorlanması anlamındadır. Kaldı ki bu noktada geçmişte de bir olay yaşandı, mütalâalar alındı ve Başsavcılığın görüşü doğrultusunda da partisinden istifa eden Meclis Başkanının o makamdan da istifa etmesi diye bir durumun sözkonusu olmayacağı şeklinde belgeler de sunuldu. Doğru veya yanlış. Ancak böyle bir hukuki mütalâa da mevcuttur.



SALİH USAR (Girne)(Yerinden)- Bağlayıcı oldu mu bu mütalâa Sayın Akıncı?...

BAŞKAN- Sayın Usar lütfen bırakın konuşmacı konuşmasını yapsın.

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI M. FERDİ SOYER (Yerinden)- İçtüzük açısından Sayın Akıncı yorumlar mısınız?...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Ben kendi düşüncelerime ve inandığım ilkelere göre olayın gördüğüm bütün boyutlarını irdelemeye çalışıyorum.

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- İşine geldiği gibi...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Olayın haklı olduğunuz tarafları da vardır, haksız olduğunuz tarafları da vardır...

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- Senin ilkelerin bunlar değil, daha doğrudur senin ilkelerin. Şimdi işine öyle gelir.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Haklı olduğunuz taraflarını söyledim biraz önce, orda sessiz kaldınız, memnuniyetle dinlediniz. Haksız olduğunuz...

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- Yok, yok yok.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Haksız olduğunuzu gördüğüm noktalara başladığım anda şikâyet etmeye başladınız. Biraz sabırlı olunuz. Biraz sabırlı olunuz.

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- Sorunumuz değil Sayın Akıncı. Sorun Memleketin demokrasisi ve ahlâki bir sorundur.

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; konuşmacıya müdahale etmeyin.

Sayın Akıncı: siz de Genel Kurul'da...

SALİH USAR (Girne)(Yerinden)- Sayın Acarkan istifa etmeyeceğim dese Meclis Başkanı yine de seçilebilecek miydi?

BAŞKAN- Lütfen Sayın Usar...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Efendim?...

SALİH USAR (Yerinden)(Devamla)- Acarkan istifa etmeyeceğim dese Meclis Başkanı yine de seçilebilecek miydi?...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Yani bir yıl önce... Bir yıl önce...

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; lütfen karşılıklı konuşma şeklinde olmasın. Lütfen Genel Kurula hitap edin.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Sayın Usar ve sayın milletvekilleri; Acarkan'ın bir yıl sonra istifa edeceğini bilerek mi seçti? Biz bu oyu verirken bunu bilerek oy vermedik. Ulusal Birlik...

SALİH USAR (Yerinden)(Devamla)- Meclis çoğunluğu öyle seçti.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Ulusal Birlik Partisi... Bunu söylediniz mi?...

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; lütfen...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Bunu kalkıp da Genel Kurula biz bu Meclis Başkanını bir yıl için seçiyoruz, herkes oyunu ona göre veriyor dendi mi bu Genel Kurulda? Denmedi, denemedi, çünkü hukuka...

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI M. FERDİ SOYER (Yerinden)- Dendi efendim, dendi.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Dendi kapalı kapılar ardında dendi.

ÖMER KALYONCU (Girne)(Yerinden)- Hayır, Meclis Kürsüsünden dendi.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Protokolda...

M. FERDİ SOYER (Yerinden)(Devamla)- Meclis Kürsüsünde...

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri lütfen... Lütfen...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Şimdi...

Sayın Başkan, değerli arkadaşlar; olayın yalnız Meclis Başkanlığı boyutu da yoktur. Bir protokol denmektedir, moral değerler denmektedir ama, moral değerlere de gelelim, onu da konuşalım, ilkelere de gelelim. Yani olay Meclis Başkanlığı konusu, bir makam konusuna gelince bu kadar önemli oldu da, bir Kıbrıs Sorunu meselesinde protokolda açılan bunca deliği, CTP açısından söylüyorum. Hade DP açısından demeyelim, bir protokol yapıldı, bizim tavrımız budur dendi. Bizim anlayışımız budur dendi. Biz bunu savunacağız dendi Hükümet Protokolunda, hatta buralarda konuşma yaptığımızda da sabırsızlık içerisinde bekle göreceksin, elbette federasyon savunulacaktır filan dendi bize. Ne oldu sonra? Demokrat Parti, Ulusal Birlik Partisi ile anlaşarak bu Meclisten bir karar üretti ve bu Meclis Kürsüsünden CTP'nin sözcüleri çıktılar ve dediler ki hükümet etmenin anlamı kalmadı. Eğer bu kararı geçirirseniz protokolda delik açılacak, şu yapılacak, bu yapılacak diye söylendi, madem ki moral değerlerden bahsediyorsunuz ve ilkelerden bahsediyorsunuz.

SALİH USAR (Yerinden)(Devamla)- Delik açılmıştır.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Protokol... Haaa bu protokolda öyle bir delik açıldı ki Ayhan Acarkan'ı da sığırdı içinden geçti. Olay budur ve her gün de delik açıldığını söylemekteyiz bu protokolda.

BAŞKAN- Lütfen, lütfen sayın milletvekilleri...

M. FERDİ SOYER (Yerinden)(Devamla)- Yalnız İçtüzük maddesini yorumlamadınız Sayın Akıncı.

BAŞKAN- Sayın Bakan lütfen...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Ve hükümette, protokolda, Hükümet Programında açılan bunca delik, bunca ilkenin bertaraf edilmesi unutuldu, o konuda...

(Salih Usar'dan anlaşılmayan sözler.)

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Demagoji yapmayın... Demagoji yapmayın...

ÖMER KALYONCU (Girne)(Yerinden)- Demagoji yapan sensin..

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Demagoji yapmayın, gerçeklerdir bunlar.

BAŞKAN- Sayın Usar lütfen...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Bunlar gerçeklerdir, sayın arkadaşlar; yaşanan gerçekler ve CTP sözcülerinin bu kürsüden ifade ettiği hususlardır, benim ifade ettiğim değil. Bu protokolun delindiği, Hükümet Programının bir anlamının kalmadığını, CTP'nin ilkeli parti olduğunu, onun için bu Kıbrıs Sorununa da büyük önem verdiğini ve bu protokolun bu delikleriyle yürüyemeyeceğini söyleyen CTP'li sözcülerdir bu kürsüden.

Şimdi olaya bu çerçevede bakıldığı zaman hukuksal zorlamaya gidilmesinin bu Meclise herhangi bir yarar getireceği yoktur. Ha kişinin makamını bırakmaması ve siyasi anlamda yaptığı hatanın bedelini de o kişi günü geldiğinde öder. O ayrı bir olaydır. O kişinin bu çerçevedeki tavrına TKP'nin bir sahiplenmesi yoktur. Bunu da bilginize getiririm. Bunun bilinmesinde de yarar görürüm. Çünkü bu konuda geçmişte makam bırakmadan parti bırakma olayında yaşananlar da biliniyor.

Bunu yapanların geçmişte ne tavırlara girdikleri, sonrasında ne sonuçlar aldıkları da biliniyor. O da o kişinin ödemesi gereken bir siyasi bedel olabilir. O ayrı bir konudur.

Şimdi arkadaşlar; Meclisin gündemi bu konuyla daha uzun süre meşgul edilmemelidir. Bu konu hukuka uygun bir çerçevede yürütülmelidir ve o makam hukuki çerçevede boşaldıkça bu süre kaçınılmaz olarak iki yıl daha sürecektir. Bunun başka yolunu ben göremiyorum. Ancak bu Meclisin gündemine artık bu konunun dışında başka önemli konuların gelmesi lâzım. Kıbrıs konusunda Sayın Denktaş ile Klerides beş tane görüşme yaptı, adına gayri resmi dendi ama, bu gayri resmi denen görüşmelerde bile önemli unsurlar ortaya çıktı. Meclis olarak bunları oturup değerlendirdik mi? Bunları oturup değerlendirmek, insiyatif kullanmak, bu konuda girişimler yapmak bu Meclisin de görevidir. Rum tarafı Birleşmiş Milletler Genel Kuruluna gidiyor. Rum tarafı Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komisyonuna başvuruyor. Rum tarafı uluslararası bir konferansın toplanabilmesi için girişimde bulunuyor. Bunları oturup değerlendirebiliyor muyuz? Meclis Başkanlığını konuşmaktan başka birşey yaptığımız yok. Dün tarihimizde görülmedik oranda karanlıklar içerisinde kaldık. Her gün bir saat, iki saat derken, gün boyu karanlıklara ulaşmaya başladık ülkemizde. Bunları oturalım konuşalım. Hayat pahalılığı, anormal, astronomik zamlar vatandaşın belini büktü. İnanınız ki yaptığımız, gezdiğimiz, gittiğimiz yerlerde vatandaşın Meclis Başkanlığı makamında kim oturur, kim oturmaz tartışması yoktur. Ekmek kavgası tartışması vardır. Vatandaşın karanlıklardan kurtulma kavgası vardır. Bunları konuşmamız lâzım. Bunlara daha fazla zaman ayırmamız lâzım. İstanbul Havayolları kargo taşımacılığında da vazgeçti.

MEHMET CİVA (Lefkoşa)(Yerinden)- Bugün okumadın gazeteleri, dününden kaldın Sayın Akıncı.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Akşam vazgeçmedi. Peki, işte bakınız görünüz memleketin hali. Yani bu memlekette öyle bir hale getirdik ki iki günde kararlar da değişebiliyor. Bir gün öyle bir gün böyle.

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- E ne yapalım yani... Özel insanların hayatına karışamayız ya...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Program yapamıyor vatandaş..

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- Yani özel insanların hayatına mı karışacağız?...

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Program yapamıyorum, yaşamını programlayamıyor ne insanımız ne kuruluşlarımız. O kadar belirsizlikler içerisinde bir ülke haline getirildik ki akşamdan sabaha kararlar değişebiliyor. Üretici perişan, ülkede üretimden kopma süreci yaşanmaktadır. Suni gübreye getirilen anormal artışlardan bütün üretici perişan. Patatesteki hastalıktan üretici perişan. Fasulyedeki hastalıktan üretici perişan. Bütün bunları hangi köye giderseniz ekim yapılan bu köylere hepsinin şikayetleri ayyuka çıkmıştır. Ve inanınız yurttaşın gündemi budur. Yurttaşın gündemi pahalılıktır, karanlıktır. Suni gübre zammıdır. Üretimden kopuş sürecidir. Ve tabii Toplumsal Muhalefet Platformu diye bir de Platform oluşturdu sağlı sollu bütün sendikalar, bir araya gelip bir mücadele veriyorlar. Nedir istedikleri? Hükümet en azından sözlerini tutsun, vaatlerini tutsun istiyorlar. Bir yıl sonra gelinen aşamada ideolojik farklılık içinde olanlar bile bir ortak paydada buluşabiliyor, çünkü bu gidişin gidiş olmadığını görüyor, yaşıyor ve bunun değişmesini istiyor. O nedenle sayın milletvekilleri; siyasi anlamda moral değerler anlamında haklı olunmakla beraber, hukuk zorlamasına gitmeden bu sorunu açacak bir tavır sergilenmesi artık kaçınılmazdır. Bizim görüşümüz bu parlamentoya seçilmiş, gelmiş her bireyin o makamı da doldurabileceği inancımız vardır. Doldurabilir.

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - İşte sizin kaypak tavırlarınızdan biri.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Kaypak sensin Sayın Civa.

BAŞKAN - Sayın Civa lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Kaypak sensin, lafına dikkat et.

BAŞKAN - Sayın Civa lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bütün siyasi tavırlarınızla her türlü kaypaklığı yapacaksınız sonra...

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Bu tavırdır çıkan bu kürsülerden konuşun. İşte demokratiğin bu kadardır.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sonra da karşımıza gelip bize kaypaklık basacaksınız.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Öyle insanlar...

BAŞKAN - Lütfen Sayın Civa, oturuma...

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Kıbrıs konusunda bir gün öyle bir gün böyle tavır alacan, sonra da gelececek...

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Sen zımnen onay verin bu tavırlarınla.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Buraya ve kaypaklık basacan.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Çıkan hukuktan bahseden, bu kaypaklıktır.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ne kaypaklığı?

BAŞKAN - Sayın Civa lütfen.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Kaypaklık değil mi bu yaptığın senin?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - 11 aydır seğilediğiniz tavırdır bu memlekette 11 aydır.



BAŞKAN - Sayın milletvekilleri lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - 11 aydır kaypaklıktan başka bir şey sergilemediniz.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Yanlış olduğunu söyler tutumların.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - 11 aydır bu toplumda kaypaklığın simgesi oldunuz tavırlarınızla.

BAŞKAN - Lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Her tavrınızla.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Belli oldu işte senin demokratlığın bu kadardır.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; lütfen birbirinizi kırıcı sözler kullanmayınız, lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Her tavrınızla. Ama bir makama gelince onu kapmak için Meclise de boykot yapacaksınız.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - İşte demokratlığın bu kadardır.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Herşeyi yapacaksınız. Senindir asıl bu kadar.

BAŞKAN - Sayın Civa lütfen.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Senin basit görüşüdür bu, demokratlığın değildir. Demokrasi kavgası değildir.

BAŞKAN - Lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Senin anti tavırların işte sırtıyor burda, basit tavırların.

BAŞKAN - Lütfen Sayın Civa.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Yazık, yazık sana.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sen eleştiriye tahammül edemiyorsun.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Eleştiri değil bu.

BAŞKAN - Lütfen efendim.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Eleştiriye de tahammül edemiyorsunuz burda.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Eleştiri değil, sen zimmen onay verin bu gasba, zimmen onay veriyorsun.

BAŞKAN - Lütfen Sayın Civa, konuşmacıya müdahale etmeyin.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Yakıştıramadım sana.

BAŞKAN- Lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Yakıştıraman tabii çünkü eleştiriye tahammülün yok.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Yazık.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Eleştiriye tahammülün yok.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; lütfen.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - İsteddiğini söyle, kaypak demene bile tahammül ederim ama bu tavıra asla, yanlış.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Kaypak diyen sensin, sana sözünü iade ettim ben. Çarptırma konuyu.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; toplantıya ara vermek durumunda kalacağım devam ederseniz. Lütfen. Genel Kurulun çalışmasına saygılı davranalım.

ÖMER KALYONCU (Girne) (Yerinden) - Adam şov yapar, fırsat verin sen de ona.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Kaypak diyen sensin, o sözünü sana iade etmek görevimdir.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Sana kaypak demedim ben, senin tavrına kaypak dedim.

BAŞKAN - Lütfen sayın milletvekilleri.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Tabii ki ben de senin bütün tavırlarına, 11 aydır...

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; oturuma 10 dakika ara veriyorum.

Kapanış saati: 10.55

İKİNCİ OTURUM  
Açılış Saati: 11.20

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin III'üncü Dönem, 2'nci Yasama Yılı'nın 8'inci Birleşiminin ikinci oturumunu açıyorum. Ad okunmak suretiyle yoklama yapılacaktır. Lütfen okur musunuz?

(Ad okunarak yoklama yapıldı.)

KÂTİP - Toplantı yeter sayısı var Sayın Başkan.

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

Toplantı yeter sayısı vardır. Sayın milletvekilleri; Genel Kurulun çalışmaları devam ederken özellikle konuşmacı arkadaşlara oturulan yerlerden lâf atılmakta zaman zaman ve bu Meclis Genel Kurulumuzun çalışma düzenini akamete uğratmaktadır. Bu konuda gereken hassasiyeti göstermenizi ve bu tür davranışlardan kaçınmanızı rica edeceğim.

Şimdi oturuma kaldığımız yerden devam ediyoruz. Sayın Akıncı konuşmasını sürdürmekteydi, toparlaması ve bağlaması için kendisine söz vereceğim. Buyurun Sayın Akıncı.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Meclis Başkanlığı olayını siyasal ve hukuksal açıdan irdeleyip ülke sorunlarına geçtiğimiz aşamada ortaya çıkan durum dolayısıyla oturuma ara verildi. Bu aradan sonra sözlerimi bağlamak üzere yeniden söz almış bulunuyorum.

Ancak, bu bağlamayı yapmadan önce oturduğu yerden kaypaklık suçlamasında bulunan Sayın Civa'ya verilecek kısa bir yanıtım vardır. Cevap hakkı doğsun, iyidir, kalsın ve cevaplasın. Çünkü, bu verilen aradan istifade ederek...

MEHMET CİVA (Lefkoşa)(Yerinden)- Benden özür dilemen lâzım senin.

BAŞKAN- Lütfen. Sayın Civa.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Bu verilen aradan istifade ederek tahkik ettim. Çünkü Sayın Civa bu Meclis Başkanlığı bunalımı sürerken bir gün bize, Sayın Angolemlilerle beraber burada birşey söyledi. Onun doğru olup olmadığını tahkik ettim. Meclis Başkanı da doğruladı biraz önce.

BAYINDIRLIK VE ULAŞTIRMA BAKANI AHMET KÂŞIF (Yerinden)- Ne söyledi?

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Sayın Civa Meclis Başkanına gitmiş ve partisinden istifa ederse bu sorunun aşılabileceğini Meclis Başkanına teklif etmiş.

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- Başka birşey daha söyledim. Onu da söyledi mi sana? Birşey daha söyledim.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Bu...

BAŞKAN- Sayın Civa, lütfen karşılıklı konuşmayın. Söz isterseniz size söz vereceğim.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Bu kaypaklık suçlamasında bulunan bir milletvekilinin hangi tavırlara girdiğinin çok somut bir göstergesidir. Bunu Sayın Civa izah etsin biraz sonra bu kürsüden doğru mu yanlış mı? Çünkü, Meclis Başkanı doğruladı böyle bir olayın olduğunu.

Değerli milletvekilleri;...

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla)- Belli oldu şimdi Meclis Başkanını kışkırtan kimdir, belli oldu.

BAŞKAN- Sayın Civa lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Sayın Civa, Sayın Civa çarpıtma konuyu. Çarpıtma. Meclis Başkanının tavrının yanlış...

BAŞKAN- Sayın Akıncı, siz de lütfen Genel Kurula hitabedin.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Genel Kurula hitabediyorum.

BAŞKAN- Ve konuşmanızı toparlayıp bağlayın lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)-Genel Kurula hitabediyorum efendim. Genel Kurula hitabediyorum. Ancak, Genel Kurulun da bilmesi gereken birtakım gerçekler vardır. bu konu gündeme geldi, üzerinde pek durmak istemedik. Ancak bu kaypaklık iddiasıyla ortaya çıkan bir milletvekilinin bu tavrı önemlidir. Son derece önemlidir. Bilinmesinde yarar vardır. Çünkü, bu konuda işte CTP kilitlenmiştir bu konuya, bu tavrı değiştiremiyor, sen DP'de kaldıkça bu iş böyle olmayacak. Onun için istifa edersen bu sorun da çözülür teklifiyle gidilmiştir. Bu önemlidir Sayın Başkan, değerli milletvekilleri. Bunun izahının yapılması gerekmektedir. Halkımız pahalılıktan bunalmıştır, elektriksizlikten yakınmaktadır, istikrarsız para biriminden bunalmaktadır. Bankazadeler, binlerce aile perişan beklemektedir. Bir umut ışığı beklemektedir, bir olumlu haber beklemektedir. Dolayısıyla, ben en başta

söylediğimi söyleyerek sözlerimi noktalamak istiyorum. Meclis Başkanlığının siyasal boyutu uzun süre tartışılabilir daha. Ancak, hukuksal boyutunu zorlamayalım. O konuda bir zorlamaya, hukuk zorlamasına gitmek yanlış olur. Bunun yerine yapılması gereken, Meclisin artık ülke gündemini yoğunlukla işgal eden ülke meselelerini, ülke sorunlarına eğilmesidir. Hepinizi saygıyla selâmlıyorum.

BAŞKAN- Teşekkür ederim Sayın Akıncı. Sayın Sabit.

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANİ FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)- Sayın Olgun Paşalar, partime sataşma vardır. Bundan ötürü söz hakkı istiyorum.

BAŞKAN- Partiye direkt bir sataşma olduğu kanaatinde değilim.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Sayın Olgun Paşalar, fiilen CTP'ye saldırmıştır.

BAŞKAN- Sayın Civa eğer söz hakkı isterse kendine söz hakkı vereceğim.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Fiilen CTP'ye saldırmıştır. Bize bu hakkı tanımanız lâzım.

BAŞKAN- Kusura bakmayın. Öyle bir kanaate varmış değilim ben. Sayın Civa'ya direkt atıfta bulunmuştur.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Elektrik konusunda bir açıklama yapmak istiyorum efendim.

BAŞKAN- Eğer kendileri söz isterse ben kendilerine söz vereceğim.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Efendim?

BAŞKAN- Sayın civa söz isterse vereceğim.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Sayın Olgun Paşalar, elektrik kesintisi, patatesle ilgili konuşmalar yapılmıştır. Aydınlatmak zorundayım.

BAŞKAN- Hükümet adına söz istiyorsanız, o konuyu aydınlatmak için o zaman veririm. Ama partinize sataşma şeklinde kabul ederek söz istiyorsanız vermeyeceğim.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Peki.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa)(Yerinden)- Yanıt hakkı doğurursa biz de söz hakkımızı isteyeceğiz, ona göre Sayın Başkan.

BAŞKAN- Bu bir genel görüşme değildir sayın milletvekilleri. Gündem dışı konuşma istemidir ve ancak gündem dışı konuşmanın sonucunda hükümet üyeleri veya Başbakan söz alıp yanıtlayabilir.

MUSTAFA AKINCI (Yerinden)(Devamla)-Evet.

BAŞKAN- Onun dışında bir genel görüşme açılması sözkonusu değildir.

MUSTAFA AKINCI (Yerinden)(Devamla)- Değil ama İçtüzüğe göre yanıt hakkımız doğar.

BAŞKAN- Şahsınıza sataşma olursa, o zaman yanıt hakkınız doğar. Hükümet adına mı Sayın Soyer?

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)-Evet.

BAŞKAN - Buyurun.

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI FERDİ SABİT SOYER- Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; özellikle son zamanlarda gazetelerde Meclisin dağıtılması ve hükümetin de istifa etmesi gerekir yollu kampanyaların yoğunlaştığı günümüzde, Sayın Meclis Başkanının, Cumhuriyetçi Türk Partisi iki yüzlü davranıyor diye bir konuşma yapan Sayın Akıncı'nın bu tavrını, partime sataşma olarak değerlendirilmemesini öncelikle kabul etmediğimi beyan etmek isterim ve bu tutumunun yanlış olduğuna inanıyorum.



Doğrudan doğruya partinin tavrına bu şekilde bir tanımlama partinin kim istirse olsun bir sataşmasıdır ve bunu Meclis Başkanlığının değerlendirmesi gerekirdi. Bu değerlendirmeyi yapmamakla Sayın Olgun Paşalar, Cumhuriyetçi Türk Partisine haksız bir şekilde itham edilmesini de onaylamış olmaktadır, bunun da altını çizmek istiyorum bu çerçevede.

Şimdi Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Meclis Başkanlığı olgusu bir fenomendir. Bu fenomenin bir tartışma süreci vardır. Bu tartışma sürecinde Cumhuriyetçi Türk Partisinin hukuk, siyasal ahlak ve Anayasa ve içtüzüğe dayalı olarak taleplerini koltuk kavgası olarak yorumlama. Meclisin dağıtılmasını ve fonksiyonsuz hale getirilmesini isteyenlere kesinlikle çanak tutmak ve bu Meclis fonksiyonunu orta yerden kaldıracak pozisyonlara hizmet etmek inancındayım. Ben beklerdim Sayın Akıncının da, Girne Milletvekili Sayın Ayhan Halit Acarkan'ın yaptığı açıklamada Cumhuriyetçi Türk Partisine yönelik haksız ve hainlikle suçlayan noktalarına da yanıt vermesini. Bunlara yanıt vermediğine göre, bunları da onaylıyor sonucunu bundan çıkarıyorum bu da işin bir başka olgusudur, bir başka gerçeğidir.

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Meclisimizin içtüzüğü çok açıktır. Bu içtüzüğe herkesin sahip çıkması gerekmektedir ve işin ilginç yanı Sayın Akın Sait'in içtüzüğün 13'üncü maddesini gizleme noktasına artık herkes bu çerçevede savunuyor olmaktadır. Bu da işin bir başka olgusudur. Meclis, içtüzüğüne sahip çıktığı, siyasal ahlakın harekete geçtiği sürece toplum sorunlarına çözüm bulacak dinamik ve saygın bir noktaya gelebilir. Aksi takdirde Meclisin fonksiyonu koltuk kavgası olarak yorumlandığı sürece kendi kendini yok etme noktasına doğru gider, bu da işin önemli bir unsurudur.

Bu çerçevede partim topluma hizmet etmek için çalışma içerisindedir. 29 Ağustos'ta bir tartışma olmuştur, bir fenomen yaşanmıştır. BU fenomende Cumhuriyetçi Türk Partisi bir tavır koymuştur. Bu tavır şu veyahut bu şekilde onaylarlar veya onaylamazlar. Ancak bu ülkenin hükümsüz kalmaması ve Kıbrıs Sorununun görüşme sürecinde kesintilere uğramaması için Cumhuriyetçi Türk Partisi Hükümette kalmıştır ve görüşme süreci de bu çerçevede iki Toplum Lideri arasında federasyon temelinde sürmektedir. Bu çerçevedeki gelişmelere olumlu ve Kıbrıs Sorununa iki toplumun kabul edebileceği bir çerçevede çözüm bulunmasına yardımcı olmasını dilerim. Partim de buna katkı yaparsa bundan da toplum adına ve birey olarak hepsimiz mutlu oluruz. Bu çerçevede belirttikten sonra Cumhuriyetçi Türk Partisinin bu tavrına koltuk kavgası olarak yorumlayanları gerçekten anlamak mümkün değildir. Çünkü yasalara, hukuğa ve içtüzüğe sahip çıkmak bir milletvekilinin asli görevlerindedir. Meclis o zaman saygın bir hale gelir, o zaman toplum sorunlarına çözüm bulacak saygıdeğer bir pozisyona gelir. Yoksa bunlar da hak taleplerini koltuk kavgası olarak yorumlamak ve 24 senedir bu ülkede mücadele eden ve kendini inançları doğrultusunda koltuğun veya makam noktasında kesinlikle reddetme noktasına gelen partime karşı bunu yapılmış bir hakaret olarak telakki ederim. Bunun da altını çizmek istiyorum.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Sayın Akıncı'nın belirttiği suni gübrede, fiyatlarda belli bir fark vardır geçmiş yıla göre. Bu farkın oluşmasında en önemli etken geçen yıl on iki bin Türk Lirası dolayındayken Dolar, bu yıl 35 bin Türk Lirası olmuştur. Bu çerçevede Kooperatif Merkez Bankası yetkilileriyle yaptığımız görüşmelerde elimizdeki imkanlarla da belli ölçüde sübvansiyeye ederek bu miktarları tutturabildik. Suni gübrenin fiyatlarının bu şekilde şekillenmesinde Doların bu aşırı değer kaybının önemli bir rolü vardır, bunun altını çizmek istiyorum.

Patateste, özellikle Güzelyurt bölgesinde ciddi bir hastalık gözükümüştür. Bu gözükken hastalığı Türkiye'den de uzmanları getirerek zamanında ve bu arada Rum tarafındaki Tarım Dairesiyle de Birleşmiş Milletler vasıtasıyla temas ederek değerlendirmeye çalıştık. Orta yere çıkan şudur. Özellikle Güney Kıbrıs'ta Hollanda'dan ithal edilen karanfillerden ülkeye önemli bir hastalık girdiği tespit edilmiştir ve bu önemli ölçüde Rum tarafındaki bütün patates ürününü tahrip etmiş ve bizim Güzelyurt bölgemize de sirayet etmiştir. Zamanında alınan tedbirlerle bu hastalığın daha da yayılmasının önüne geçilmiştir. Aşağı yukarı dört buçuk milyar Türk Lirası tutarındaki bir zarar sözkonusudur bu patates ürününde.

Mağusa bölgesindeki patates ürünümüzün önemli bir kısmı bu zamanındaki tespitle kurtulmuştur. Şu anda Rum tarafında patates büyük bir eksiklik olarak vardır ve Patates ithalatını sürdürmektedirler.

Patatesteki olay budur. Elektrik konusuyla ilgili olarak şunu söylemek istiyorum. Dün çok acı bir kesinti yaşanmıştır. Bu kesinti bizden kaynaklanmıyor. 63 megavat dolayında Rum tarafı sabah-tan itibaren kesintilere başlamıştır ve bu kesintiler gece 8.30'a kadar sürekli ve devamlı bir şekilde devam etmiştir. Bizim santralımız 24 megavatta çalışmaya devam etmiştir ve bu 24 megavatlık elektrik üretimi acil ihtiyaç olan yerlere aktarılarak, bu çerçevede iş döndürülmeye çalışılmıştır. Gece saat 8.30'dan sonra, önce 5, sonra 10, sonra 20 megavat dolayında elektrik vererek bu kesintiyi bu çerçevede kapatmaya çalışmıştır. Rum tarafıyla yapılan temaslarda iddiaları, bir ünitelerinde yakıt pompasında arıza olduğu ve bu arızadan ötürü bir ünitenin devreye çıktığı şeklindedir. Bunun tahkikat edilmesi için Dışişleri Bakanlığımız nezdinde girişim yapılıyor ve onlardan izahatı istenecektir. Bu elektrik kesintileriyle ilgili ana durum budur ve bu elektrik kesintilerinin büyük ölçüde azalabilmesi için, herşeyden evvel şu anda Teknecik'teki termik santralin ikinci ünitesinin bakımı ve bu anlamda kontrolünün sonuçlanması gerekmektedir. Yabancı firmalarla devamlı temas halindedir. Onun koordinatörlüğünü yüklenen TEK yetkilileriyle temas halindeyiz. Onların bize verdiği programa göre, Aralık ayının sonu itibarıyla bu programda herhangi bir aksama olmazsa ikinci ünite devreye girebilecektir. Bu ikinci ünite devreye girdikten sonra diğer gaz tribününde, yani mazotla işleyen santrallerimizle beraber elektrik ihtiyacımızın tümünü olmasa bile, tümüne yakın bütün ihtiyacını karşılamış olacağız. Esas olarak şu anda o infilâkin olduğu birinci ünitenin 1.5 yıl sonra, tamiratı gerçekleştikten sonra kazanının, 120 megavatlık bir elektrik enerji kaynağına sahip olacağız ve böylece elektrik meselesinin çözümü gündeme gelmiş olacaktır. Bu vesileyle şunu da söylemek istiyorum. Önemli olan sorunlara işaret etmek değildir. Önemli olan burada bu sorun var, bu sorun budur diye eleştiri yapmak değildir. Önemli olan bu sorunların kaynağını da söylemek ve çıkış yolunu ve önerisini de yapmaktır. Bunu yalnızca hükümetlerin sorumluluğunda olmasını tahmin etmek doğru bir muhalefetlik de olmaz. Çünkü, biz uzun zaman muhalefet

yapan bir parti olarak sorunların hem kaynağını, hem de çıkış yolu, kendimize göre doğru veya yanlış önerilerini de yapardık. Dolayısıyla yalnız sorunlara işaret etmekle değil, bunların kaynağına da işaret ederek, farklı olabilir kaynaklar. Ancak çıkış yollarında öneriler de yaparak kanıma göre toplumsal sorunlarda çözüm üretilebilir ve Meclisin saygınlığı ancak bu çerçevede daha yüceltilerek, bu çerçevede halkın indinde önemli bir noktaya gelebilir. O bakımdan bunları belirtmek istedim ve sözlerimi şu noktayla bağlamak istiyorum. Cumhuriyetçi Türk Partisi Anayasanın, İktüzüğün, hukukun ve siyasi ahlâğın savunulmasının peşindedir. Koltuğun değildir ve bunu son ana kadar da savunacaktır. Meclisin saygınlığı kanıma göre böyle yücelir. Teşekkür ederim.

KENAN ATAKOL (Lefkoşa)(Yerinden)- Sayın Bakan...

BAŞKAN- Teşekkür ederim Sayın Bakan.

KENAN ATAKOL (Yerinden)(Devamla)- 1.5 yıl mı tutacak dediniz tamirati?

FERDİ SABİT SOYER (Devamla)- Patlayan birinci ünitenin tamirati, kazan patlamıştı. Orda iki ünite var. Biri 60 megavat, her ikisi de 60 megavatlık iki ünite var. Bu iki ünitenin birinci ünitesinde kazanda bir patlama olmuştu.

KENAN ATAKOL (Yerinden)(Devamla)- Onu biliyoruz.

FERDİ SABİT SOYER (Devamla)- Bu kazandaki patlamanın sonucunda bu kazan şu anda sökülmetedir ve bu kazanın yeniden tamir edilip kurulabilmesi için...

DERViŞ EROĐLU (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Patlamanın sebebi bilunabildi mi?

FERDi SABİT SOYER (Devamla)- Patlamanın sebebi, borularda bulunan bir çatlamadan, kılcal bir çatlamadan ve kaynaklarda bulunan bir yanlış kaynaktan dolayıdır.

SALİH MİROĐLU (Girne)(Yerinden)- Biz değildir yani.

FERDi SABİT SOYER (Devamla)- Şimdi bundan ötürü ikinci ünitenin bütün boruları tek tek ve kaynakları ellenmektedir. Zaman bunun için gitmektedir ve bu elleme içerisinde bana ulaşan bilgilere göre, bir çatlak boru daha bulunmuştur. Onun da çalıştırılmış olsaydı bu, efendim, tartışmalar yüzünden, onun da başına bir kaza gelmiş olacaktı. Bu elektrikten ötürü, lüzumsuz büyük bir baskı hem birey olarak üstümüze, hem de hükümet olarak vardır. Ancak bu konuda bunu soğukkanlı ve kararlılıkla götürmemiz gerekiyor. Çünkü, bu saldırıların, bu ağır baskıların sonucundadır ikinci santral da devreye girmiş olsaydı onun da sonu felâket olmuş olacaktı. Durum da budur bu konuda. Teşekkür ederim.

BAŞKAN- Teşekkür ederim Sayın Bakan.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa)(Yerinden) - Sayın Başkan; açıklama hakkımı kullanmak istiyorum.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Akıncı.

MEHMET CİVA (Lefkoşa)(Yerinden) - Sayın Başkan...

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI FERDİ S. SOYER (Yerinden) - Sayın Başkan; bize vermediniz biraz evvel. Sayın Akıncı'ya açıklama hakkı veriyorsunuz.

BAŞKAN - Direk şahsına atfen ifadelerde bulundunuz.

MUSTAFA AKINCI (Yerinden)(Devamla) - İçtüzüğe göre.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Biz de İçtüzüğe göre konuşma istemiştik.

BAŞKAN - Direk şahsına atfen ifadelerde bulundunuz. O nedenle açıklama hakkı vereceğim.

MUSTAFA AKINCI (Yerinden)(Devamla) - Konuşsun Civa efendim.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Sayın Başkan; bizim partimize bulunmuştur. Sayın Olgun Paşalar bizim partimize bulunmuştur efendim.

BAŞKAN - Estağfurullah.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Partimize...

BAŞKAN - Buyurun Sayın Civa, buyurun.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Partimize. Ama siz diyorsunuz ki sataşma değildir. Teşekkür ederiz Sayın Olgun Paşalar.

MEHMET CİVA (Yerinden)(Devamla) - Ben açıklama hakkımı kullanayım, bilâhare kendisi hakkını kullanır.

BAŞKAN - Buyurun tabii, buyurun.

MEHMET CİVA (Lefkoşa) - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Sayın Akıncı kürsüden konuşurken kendisi ile muhatap olduğum ve neden olduğum olay beni gerçekten üzmüştür. Sayın Akıncı uzun yıllar bu plâtförmda olan bir siyasetçidir. Bu bir yana Sayın Akıncı ile biz politikada hısım akrabayız.

SALİH MİROĞLU (Girne)(Yerinden) - Bunları geç Civa, tamam.

MEHMET CİVA (Devamla) - Çok yakın frekanslardan yayın yapmaktayız.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Bozuldu.

MEHMET CİVA (Devamla) - Uzun yıllar...

SALİH MİROĞLU (Yerinden)(Devamla) - Frekans bozuldu.

MEHMET CİVA (Devamla) - Birlikte...

DERVİŞ EROĞLU (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Parazit var.

MEHMET CİVA (Devamla) - Demokrasi yolunda çok yollar yürüdük ve bu yakın frekanslardan yayın yapmamız devam ettiği sürece daha uzun yıllar Sayın Akıncı ile yollar yürüyebileceğimize inanıyorum.

DERVİŞ EROĞLU (Yerinden)(Devamla) - Adamın kaypaktır.

MEHMET CİVA (Devamla) - Bu olay değerli arkadaşlar...

BAŞKAN - Lütfen, lütfen sayın milletvekilleri; lütfen.

İRSEN KÜÇÜK (Lefkoşa)(Yerinden) - Politikacılar arasında kin olmaz efendim.



TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI FERDİ S. SOYER (Yerinden) - Olur olur!

MEHMET CİVA (Devamla) - Meclis Başkanlığı olayı gerçekten...

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Kardeşler bile kavga eder aşırı kin yüzünden.

MEHMET CİVA (Devamla) - Toplumda...

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Miras kavgasıdır.

MEHMET CİVA (Devamla) - Uzun yıllar...

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Aşırı kin besliyorum der.

MEHMET CİVA (Devamla) - Ne izleri, ne de açtığı yaralar silinemeyecek kadar çok önemli demokrasi olayıdır. Bu olay konusuna Kıbrıs Türk Mücahitler Derneği destek verdim. Meclis Başkanının tavrına. Hiç yadırgamadım bunu.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden)(Devamla) - Niye?

MEHMET CİVA (Devamla) - Basınımızın bazı muhterem yazarları da Ayhan Halit Acarkan'ın tavrına destek verdi. Onu da hiç yadırgamadım.

BAŞKAN - Sayın Civa...

MEHMET CİVA (Devamla) - Ama...

BAŞKAN - Sayın Civa; bir dakika.

MEHMET CİVA (Devamla) - Sayın Akıncı'nın...

BAŞKAN - Sayın Civa lütfen. Şahsınızla ilgili söylenenlere cevap vermek durumundasınız. Konuyu genişletmemenizi rica edeceğim.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Ona cevap veriyor.

MEHMET CİVA (Devamla) - Tabii tabii Sayın Başkan.

BAŞKAN - Aksi takdirde konuşmanıza müdahale edeceğim.

MEHMET CİVA (Devamla) - Tabii.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Konuşmamızı artık yazılı vereceğiz Sayın Paşalar'a çıkmadan evvel kürsüye. Tetkik ve incelemelerde bulunduktan sonra ancak...

BAŞKAN - Böyle bir iddiamız yok Sayın Sabit.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Öyledir efendim.

BAŞKAN - Öyle bir iddiamız yok.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Bellidir.

BAŞKAN - Özgürsünüz, serbestsiniz.

MEHMET CİVA (Devamla) - Ama...

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Tutumunuz bellidir efendim.

SALİH MİROĞLU (Girne)(Yerinden) - O kürsüde kimseyi istemezsin Ferdi?

MEHMET CİVA (Devamla) - Bu memlekette demokrasi...

SALİH USAR (Girne)(Yerinden) - İçtüzüğü uygulamayan bir Meclis Başkanı.

MEHMET CİVA (Devamla) - Moral değerler toplumda...

BAŞKAN - Onun takdirini bırakın başkaları yapsın sayın milletvekilleri.

MEHMET CİVA (Devamla) - Genel kabul gören değerler konusunda hiçbir görüş ayrılığım olmayan Sayın Akıncı'nın...

SALİH MİROĞLU (Girne)(Yerinden) - Onun var.

MEHMET CİVA (Devamla) - Zimnen dahi olsa...

DERVİŞ EROĞLU (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Siz değiştiniz nasıl?

MEHMET CİVA (Devamla) - Zimnen dahi olsa...

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Kendi de değişti nasıl?

MEHMET CİVA (Devamla) - Ayhan Halit Acarkan'ın tutumuna onay veren tavrı beni gerçekten çok üzmüştür, olumsuz etkilemiş. O bakımdan "kaypak tavrı" diye bir lâf atmam oldu. Kendisine karşı herhangi bir hakaret veya onu aşağılamak gibi bir niyetle söylemedim. Belli ki Sayın Akıncı bu sözden alındı. Özür dilerim, düzeltirim. Başka bir ifade seçsin, onu kullanayım, kabul ederim.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden)(Devamla) - Sana bıraktı Akıncı seçsin.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) (Yerinden) - Sen kendi tavrını anlat bize.

MEHMET CİVA (Devamla) - Kabul ederim.

MUSTAFA AKINCI (Yerinden)(Devamla) - Benim tavrımı bırak şimdi.

MEHMET CİVA (Devamla) - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; yaşamda ve sosyal psikolojik olaylarda hukuk moral ve genel kabul gören değerlerden sonra gelir. Bugün Hollanda'da iki erkek birbiri ile evlenebilir ve hukuk onları korumaktadır. Ama toplumdaki moral değerler ve insanlarda genel kabul gören değerler hukukun zırhına sığınılarak, o değerlerin zedelenmesi asla kabul görmez. Benim Meclis Başkanlığı konusunda duyarlılığım budur. Evet Anayasaya göre 3 yıl için Meclis Başkanı seçilebilir. Ama onun evelinde birtakım efendi anlaşmaları vardır.

Karşılıklı verilmiş birtakım sözler vardır.

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - İçtüzük vardır.

MEHMET CİVA (Devamla) - İçtüzüğü bir yana bırakıyorum. Efendilik, karşılıklı insanların... bırakın siyasi partileri, bırakın siyasi hareketlerin, insanların kendi aralarında bile bir birlerine karşı verdikleri sözler de bana göre ölümüne kadar olsa da söze sahip kalınması gerekir. Bırakın bugün bir siyasi hareketi, bir koalisyon hükümetini ilgilendiren bir olaydır. İşte benim tepkim, işte benim Sayın Akıncı'nın zımnen dahi olsa bu hareketi, savunmasını hoş karşılamadığım veya tahammül etmediğim yanı budur. Onun için o tepkiyi gösterdim. Yoksa Sayın Akıncı'ya hakaret etmek veya onu aşağılamak gibi bir niyetim özellikle yoktu.

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sayın Civa hükümet de verdiği sözleri yerine getirsin.

BAŞKAN - Sayın Tansel lütfen.

MEHMET CİVA (Devamla) - Şimdi değerli milletvekilleri; 2,3 günder beridir benim Sayın Acarkan'a işte DP'den istifa et, bu iş bitsin dediğim ortalıkta dolandırılıyor. Ben birşey daha söyledim Acarkan'a.

İRSEN KÜÇÜK (Lefkoşa) (Yerinden) - Bu sender mi kaynaklandı Sayın Civa?

MEHMET CİVA (Devamla) - Ben birşey daha söyledim Sayın Acarkan'a.

SALİH MİRÇELU (Girne) (Yerinden) - Yani bunu da söyledin.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Bak madem ki itiraf ettin...

MEHMET CİVA (Devamla) - Madem ki DP'den istifa ettin...

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri lütfen.

MEHMET CİVA (Devamla) - Ve beni dinliyorsun, benim söylediklerimi yapıyorsun. Ben sana CTP'nin bir yükleme fişini getireyim, imzala CTP'ye geç. Bu iş kökten hallolsun. Onu niye söylemiyor. Veya madem ki beni bu kadar çok dinliyor Sayın Acarkan niye bu söylediğimi yerine getirmiyor. Yani değerli arkadaşlar bir odada kahve içersin kahkaha kikihi, Güle oynarken şaka yaparsın , söylenen sözler ciddiye alınıp bu Meclis kürsülerine taşınacaksa ve siyaset bunların üzerine oluşturulacaksa bundan daha açık derin üzüntü duyarım.

MUSTAFA ADAOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Doğrudur, doğrudur. Çok şey konuşmuşuk kuliste.

MEHMET CİVA (Devamla) - Bunları basamak yapıp siyaset yapmak hevesine kapılanların da tavrını hoş karşılamam. Olay bunlardan ibarettir değerli arkadaşlar.

SALİH MİROĞLU (Yerinden) (Devamla) - Ortağın için ne dersin Sayın Civa. Onu da söyle, ortağın ne diyor, ne diyor.

MEHMET CİVA (Devamla) - Olay bunlardan ibarettir.

BAŞKAN - Lütfen sayın milletvekilleri, lütfen.

MEHMET CİVA (Devamla) - Meclisin İçtüzüğünün 13'üncü maddesinin 6'ncı fıkrası da ortadadır. O da Sayın milletvekillerinin ve Sayın Akıncı'nın bilgisindedir. Benim Sayın Akıncı'dan bu konuda beklediğim taraf değerli arkadaşlar karşılıklı birtakım sözler ve tahayütler vardır. Bu ne centilmen, efendilik anlayışına uyar, ne moral değerlere uyar. Ki kendisi de aynen söylüyor. Ne de toplumda genel kabul gören değerlere uyar. Bu noktadan hareketle Sayın Akıncı şidetle bu olayın üzerine gitmelidir. Çünkü bu memlekette demokrasi mücadelesi uğruna verilen savaşım bitmemiştir, bitmeyecektir.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Hısım akrabalık bitti.

MEHMET CİVA (Devamla) - Hısım akrabalık da bitmemiştir. Dolayısıyla Sayın Akıncı'dan ben bunu bekliyordum. Yanıldım veya Sayın Akıncı politik mülahazalarla böyle bir tavır ortaya koymayı gerekli görmedi. O da kendi bileceği iştir. Belki ben biraz aşırı hislere kapılarak o tavrı gösterdim Tekrar Sayın Akıncı'dan ve Genel Kuruldan bu konuda özür diliyorum. Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Civa.

MUSTAFA ADAOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sayın Başkan.

BAŞKAN - Özellikle Sayın Civa'nın Sayın Akıncı ile aralarında geçen söz düellosuna karşı olan yaklaşımından dolayı kendilerine teşekkür ederim. Konu kendi aralarında çözülmüş görülmektedir. Bu konuda sadece çok kısa Sayın Akıncı'ya söz vereceğim.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Sayın Başkan...  
yerimden birşey...

BAŞKAN - Sayın milletvekili lütfen bu bir genel görüşme  
konusu değildir. Lütfen. Buyurun Sayın Akıncı.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Sayın Başkan  
müsaadenizle genel kurul bir bilgi eksikliğine sahiptir.  
Dönüşümlü Başkanlık konusu Meclis Başkanlığının seçiminden önce  
bu kürsüden Sayın Feridun Önsav, grup başkan vekilleri, benim  
tarafımdan genel kurulun bilgisine arz edilmiştir açıklık  
politikası çerçevesinde. Bu, herhalde geçmiş olaylar  
unutulmuştur. En azından bunu Yüce Meclisin muhterem  
üyelerinin bilgisine sunmakla tahmin ederim ki bir siyasi  
ahlak gereğidir. Kapalı bir olay değildir. Açıklık  
politikasıdır.

AHMET DERYA (Lefkoşa)(Yerinden) - Sayın Adaoğlu  
cevap vermişti.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Gelecek  
hafta bu konuda biz de konuşacağız.

BAŞKAN - Tabii, tabii. O hakkı var milletvekilinin.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) - Sayın Başkan, değerli  
milletvekilleri; bu konu üzerinde daha fazla vakit almak  
niyetinde değilim. Kısaca birkaç söz söyleyeceğim. Fakat  
Sayın Bakanın dediği gibi işte hep eleştiriyormuşuz,  
öneri getirmiyoruz noktasında esas yoğunlaşacağım.



Şimdi Sayın Civa'nın yaptığı açıklama ile anlaşılmıştır ki ciddiyet nerdedir, gayrı ciddiyetlik nerdedir karıştı artık. Çünkü bize de söylediğinde gittim, önerdim dedi, çıkış yolu gösterdim dedi. Diğer taraf da bunu böyle almış, böyle algılamış bir öneri, belki kendi adına yaptığı, belki kahve sohbetinde bunu bu şekilde gayrı ciddi olarak söyledi. Ama söylenmiş olduğu da bu Kürsüden ifade edildi. Onu bir tarafa bırakıyorum.

-

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI FERDİ S. SOYER (Yerinden) - Siz hiç sohbet etmezsiniz Sayın Akıncı?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi önemli olan bu noktada bir hususun ayırımına varmaktır. Ben burada siyasal boyutunu irdelerken, konunun moral değerler boyutunu irdelerken, Acarkan'ı eleştirdiğimin bile farkına varmadınız. Aşırı birşey konusunda baktınız olaya, bir dar kalıptan ve siyasi boyut, moral değerler boyutunda yaptığımız eleştirilere rağmen, istediniz ki gelelim sizinle beraber hukuk zorlamasına da girelim, orda da sizin görüşlerinizi benimseyelim ve geçen gün buradan ifade edilen düşmüştür bu başkan artık, yerine biraz sonra seçim de yapalım. O noktada sizden ayrıldık. Konu budur.

SALİH USAR (Girne)(Yerinden) - İçtüzük geçerli mi Sayın Akıncı?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi...

SALİH USAR (Yerinden)(Devamla) - Onu söyleyin bize.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi herkes kendine göre bir yorum yapıyor.

BAŞKAN - Lütfen. Sayın milletvekili lütfen.

SALİH USAR (Yerinden)(Devamla) - İçtüzük yürürlükte midir?

BAŞKAN - Lütfen lâf atmayın.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi Anayasa da yürürlükte olmalıdır, içtüzük de yürürlükte olmalıdır.

SALİH USAR (Yerinden)(Devamla) - Ha, siz önce Anayasaya mı bakarsınız?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ve şimdi...

BAŞKAN - Sayın Usar; lütfen.

SALİH USAR (Yerinden)(Devamla) - Yasal sorun olduğunda?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi sayın arkadaşlar; Anayasada...

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Çok güzel Sayın Akıncı. Teşekkürler.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Anayasada vardır, içtüzükte vardır. Bu içtüzük ve Anayasanın yorumunu farklı farklı yorumlayabilirsiniz.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Size göre önemli değil.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Size göre...

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Önemli değildir.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bu makam düşmüştür.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Tamam efendim.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Geçmişte farklı örneği olmasına rağmen düşmüştür, onun için hemen seçime gidelim ve diğer muhalefet partilerinden de bu konuda destek bekliyorsunuz, verelim, diyelim oylarımızı...

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - İçtüzüğe sahip çıkmanızı istiyoruz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Verelim ve düşmüştür, hemen doldurulsun. Bu noktada sizden ayrılıyoruz. Bu bir hukuk zorlamasıdır diyoruz, yanlışır diyoruz.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Tamamdır. Mesele içtüzüğe sahip çıkmamak.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Olayın siyasi bedeli ayrıca hesaplaşılır, yapılır. Onun tartışmaları sürer, onun müca-  
delesi verilir, herkes de bedelini öder. O ayrı bir olaydır. Burada Acarkan'ın siyasi tavrına sahip çıkma yoktur. Bunu yanlış değerlendiriyorsunuz.

ÖMER KALYONCU (Girne)(Yerinden) - CTP'yi köşede kısırdınız zahabına kapıldınız, fırsatçılık yaparsınız.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Acarkan'ın siyasi tavrına başkaları...

BAŞKAN - Lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Başka bir biçimde sahip-  
lenebilir, başka türlü yollar önerebilir. O ayrı bir konu-  
dur. Onların tartışmasına girmem. Ancak...

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Acarkan'ın söylediklerine katılır mısınız?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sayın Bakan; tahammülsüz-  
lüğünüz devam ediyor.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Hayır efendim  
izah etmiyorsunuz. Ondan öncesini söylüyorsunuz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Hep eleştiri yapıyorsunuz. CTP düşmanlığı, CTP'ye kin. Arkadaşlar; bizim burada üzerinde durduğumuz bir parti olayı değil, bir tavır Sayın Civa'nın da söylediği gibi. Burada siyasi açıdan olan haklılığınız hukuksal açıdan geçerli değil. Getirmeye çalıştığınız hayır, biz siyasi açıdan haklıyız, bu konuda hukuki açıdan da haklıyız. Bu makam boşalmıştır. Onun için hadi gelin hep beraber dolduralım. Hayır. Ayrıldığımız konu budur.

SALİH USAR (Girne)(Yerinden) - İçtüzük niye uygulanmıyor? Bunu söylemiyorsunuz Sayın Akıncı.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sizin kendi yorumunuzdur.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Nasıl?...

BAŞKAN - Sayın Akıncı; lütfen konuyu bağlayın.

SALİH USAR (Yerinden)(Devamla) - İçtüzük uygulanır mı, uygulanmaz mı bunu söyleyin.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi bu...

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Sen sahip çıkmıyorsun içtüzüğe.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bu tartışma bir yere götürmez. Bir yere götürmez. Şimdi...

VASFİ CANDAN (Lefkoşa)(Yerinden) - Sahip çıkmadın.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi Sayın Ferdi S. Soyer'in söylediği noktaya gelelim. Buraya gelip eleştiriyorsunuz diyor, öneri getirmiyorsunuz diyor. Bu noktada esas açıklama

hakkımı kullanmak istiyorum. Bu ülkenin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntılar kimine göre Türkiye'ye tamamen entegre olmakla, bir başka tanımla vilâyetleşmekle aşılabilir. Gidelim herşeyimizle entegre olalım, bu iş bitsin. Bir kısım düşünce de vardır, endekslenmiştir Kıbrıs Sorununa, Kıbrıs Sorunu bitmeden bu memlekette hiçbir şey yapılamaz. Bir taraf da budur. Biz her iki tarafların da karşısındayız. Bize göre elbette Kıbrıs Sorunu için çaba harcanacaktır, uğraş verilecektir ve iki tarafın da kabul edebileceği bir noktada bir çözüme gidilmesi zorlanacaktır ama her şeyi çözüm sonrasına endekslemek de yanlıştır. Bu bakımdan yapılması gereken işler vardır. Bunların gündeme gelmesi lâzım ve bunlar üzerinde yoğunlaşılması lâzım.

İstikrarlı bir para birimine geçmesi lâzım.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Para basalım.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bize göre... Evet, sizin karşı çıktığınız...

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Hayır, öyle birşey söylemedik.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti kendi parasına sahip olamaz felsefenizi biliyorum. Bu konuda...

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Elektrik kesintisinden söz ediyoruz Sayın Akıncı.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sayın Usar; müsaade et, ekonomiden de bahsettik...

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Bakın gene bize sataşma var Sayın Başkan.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Gene sabırsızsınız, gene dinlemiyorsunuz.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Dinliyoruz, da...

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sabırlı olun. Sabırlı olun biraz arkadaşlar, sabırlı olun.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Sizin sabırsızlığınıza dayanmıyoruz Sayın Akıncı.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sizi, konuştuğunuz müddetçe oturduğumuz yerden izledik, dinledik. Tek lâf da atmadık. Tek lâf. Şimdi söz hakkımızı kullanıyoruz, lütfen siz de dinleyiniz.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti...

BAŞKAN - Sayın Akıncı; lütfen bağlayın.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bağlayacağım.

BAŞKAN - Lütfen bağlayın. Kısa yanıt hakkıdır kullandığınız.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - E, Sayın Başkan; kısa yanıt hakkımı kullanabilip kullanamadığımı lütfen söyleyin.

BAŞKAN - Sayın milletvekili; bu bir genel görüşme değildir, lütfen. Bu bir genel görüşme değildir. Kısa yanıt hakkınızı kullanın.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Kısa yanıt hakkımı kullanabiliyor muyum...

BAŞKAN - Kullanın lütfen.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - CTP'li arkadaşların tahammülsüzlüklerinden dolayı?

BAŞKAN - Ben o hoşgörüyü gösteriyorum.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Siz hoşgörüyü gösteriyorsunuz, teşekkür ederiz de, Sayın Bakan göstermiyor, Sayın CTP grubu gösteremiyor, bir kısmı.

BAŞKAN - Buyurun, lütfen bağlayın.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin kendi para birimine geçmesini, ekonomi profesörleri de yazıp söylemeye başladılar. Geçenlerde Lefke Üniversitesine bir profesör geldi, bir rapor hazırladı. Bu yapılabilir, yeterli döviziniz varsa. Döviz rezerviniz varsa. O yönde bir gelişmeye gidebilirsiniz. Ama hade onu yapamadık. Hiç olmazsa programınızda olan, Hükümet Programınızda olan stabil değeri artık yaşama geçirin. Herkes bunda mutabık. Stabil değeri yeniden komisyona

havale ettik, Hükümet olarak. Bir komisyon daha, hade bakalım. Komisyonlar toplandıydı, tartışıldılar, yollar da çizdilerdi, programlar da yaptılar. Şimdi yeniden komisyonlar oluşuyor. Vergi adaleti. Verginin yaygınlaştırılması. Bunu yapınız. Tek sosyal güvenlik. Evet, çıktı bir ön çalışma, o geçsin, ona da uygun bir çerçeve gelirse, destek vereceğiz. İstikrarlı bir para birimi, makul faiz hadleri getirsin bu ülkeye. Bu faizlerle kimse akşamdan sabaha program yapamıyor. Yatırım uzun vadeli bir iştir. Eğer makul faiz hadlerine gelmezseniz, hiçbir zaman bu ülkede yatırım olmaz, üretim olmaz. Dolayısıyla öneri yok değil ve bu önerilerin bir kısmı da zaten Hükümet Programınızda var. Bunların eksik olan yanı, yaşama geçirilmesinin gecikmekte olmasıdır. Bunların yaşama geçmesi halinde, bu ülkede makul faiz hadleri ile yatırım da olur, üretim de olur, kendi para birimimize geçme şansı da doğar. Ama bunun bir şartı daha vardır. Para biriminize geçeceksiniz, ama Merkez Bankasını da bağımsızlaştıracaksınız. Gerçek anlamda bir bağımsız Merkez Bankasına gidilmesi gerekir ve bir de kamu yönetimini habire şişirmeyeceksiniz. Bu Devletin paralarını sürekli olarak kamu yönetimine yapılan istihdamlarla, daha da o kamburu şişirmeyeceksiniz. Yani öneri yok değildir. Öneri vardır, öneriler vardır. Bir kısmı da kendi Hükümet Programınızda da vardır. Eksik olan birşey vardır. Vaadedilenler maalesef bu onbir ayda, hakkınızı da yemeyelim, bir Seçim Yasası demokratikleştirilmiştir elbette. Göze batan olumlu gelişme odur. Ama onun dışında, hep beraber kabul edelim ki önemli, köklü adım atılamamıştır. Bu adımların atılması lâzımdır. Artık onbir aylık bir dönemden sonra vaad değil, yurttaşlar icraat beklemektedir Sayın Başkan, sayın milletvekilleri.

Hepinize teşekkür ederim.

AHMET DERYA (Lefkoşa) (Yerinden) - Sayın Başkan; bir soru sorabilir miyim?

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Akıncı.



AHMET DERYA (Yerinden) (Devamla) - Sayın Başkan; soru sormak istiyorum.

BAŞKAN - Lütfen sayın milletvekilleri. Gündem dışı konuşma istemlerinin nasıl yapılacağı ve cevaplandırılacağı gayet açıktır.

AHMET DERYA (Yerinden) (Devamla) - Kürsüdeki konuşmacıya...

BAŞKAN - Meclis içtüzüğünü zorlamayın.

AHMET DERYA (Yerinden) (Devamla) - Kürsüdeki konuşmacıya milletvekili yerinden soru soramaz mı?

BAŞKAN - Lütfen.

Sayın milletvekilleri;...

AHMET DERYA (Yerinden) (Devamla) - Sayın Başkan;...

BAŞKAN - Şimdi sıra ikinci gündem dışı konuşma istemine gelmiştir.

AHMET DERYA (Yerinden) (Devamla) - Kürsüdeki konuşmacıya bir milletvekili olarak soru soramaz mıyım konuşması ile ilgili?

BAŞKAN - Ulusal Birlik Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Derviş Çobanoğlu'nun, "Ülkemizde Görülen Salgın Hayvan Hastalıkları ve İnsan Sağlığını Tehdit Eden Zoonozlar" ile ilgili gündem dışı konuşma istemi vardır.

Lütfen istem yazısını okur musunuz?

KÂTİP -

11 Kasım 1994

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

Cumhuriyet Meclisinin bugünkü birleşiminde, "Ülkemizde Görülen Salgın Hayvan Hastalıkları ve İnsan Sağlığını Tehdit Eden Zoonozlar" hakkında gündem dışı konuşma yapmak istiyorum.

İçtüzüğün 62'nci maddesi uyarınca gereğini saygılarımla arz ederim.

Derviş ÇOBANOĞLU  
UBP Gazi Mağusa Milletvekili

BAŞKAN - Buyurun Sayın Çobanoğlu.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa)(Yerinden) - Anlamak istemiyorsan anlama. Seni zorla anlamaya mecbur edemem ki.

BAŞKAN - Lütfen, lütfen.

AHMET DERYA (Yerinden)(Devamla) - Bundan sonra lâf atacağım Sayın Başkan. Çünkü siz bana soru sorma hakkımı gasbettiniz.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Çobanoğlu.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; hükümetlerin hatalı icraatlarından dolayı veyahut da beceriksizliklerinden dolayı ülkemizde önce insanlar, biraz önce Sayın Akıncı'nın dediği gibi bitkiler ve maalesef şimdi hayvanlarımız nasibini almış durumdadırlar.

SONAY ADEM (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Sağlam pas attın.

KENAN ATAKOL (Lefkoşa)(Yerinden) - UBP'yi kastetmedi.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Devamla) - Bilindiği gibi geren insan hekimliğinde, gerekse hayvan hekimliğinde önemli olan koruyucu hekimliktir. Koruyucu hekimlik; bir hastalığın meydana çıkmasını önlemek demektir. Hastalık meydana çıktıktan sonra alınacak olan tedbirler ne kadar sağlam olursa olsun, istenilen başarı elde edilememektedir. Bizim ülkemizin bir ada olması nedeni ile bazı avantajlara sahibiz. Dünyada görülen saltınları ülkemize sokmama yönünden bu avantajı maalesef yeterli şekilde kullanamamaktayız. Bu ise iktidarların gerekli ve zamanında uygulanacak tedbirleri alamamasından ileri gelmektedir. Bunun en güzel misali ülkemizde şu anda görülen mavi dil hastalığıdır. Dün Karpaz Bölgesinde yapmış olduğum bir ziyarette Yeni iskele'den Dip Karpaz'a kadar bütün yerleşim bölgelerinde maalesef hayvanlarımızda bu hastalık görülmektedir.

Alınan tedbirlere gelince; benim bilgime dayanarak söylemek isterim ki maalesef hayvancılarımızla alay edilircesine bir mücadeleye girilmektedir. Bunun en önemli belirtisi aşı tatbikatıdır. Aşı zamanında hastalığın görülmeden hayvanlara yapılması gereken bir usuldür. Hastalık görüldükten sonra aşı yapmak bence abestir. Ondan sonra kullanılan aşı tarifinde diyor ki; gebe ve hasta hayvanlara yapılmaz. Maalesef şu anda hayvanların %90'ı gebedir, bir kısmı da hastadır. Konuştuğum bir üretici ile 60 koyunundan aşı yapmaya gelen Veteriner Servislerinin yalnız 2 tanesine aşı yapabildiğini beyan etmiştir. Bu ise, bu hastalığın hayvanlarımızda yapacağı zararı önler diye tatbik edilmesi bence hatalıdır. Bu hastalığı yayan bir sinek olduğu nazarı itibare alınarak, hükümetin yapabileceği en iyi şey sineklerle mücadele için gerekli bilgiyi hayvan sahiplerine vermek ve ayrıca kullanılacak ilâcı hayvan üreticilerine dağıtmaktır.

Üzünülecek diğer bir konu ise; hayvan sahiplerinin hayvanım ölür, zarar ederim diye düşüncesi neticesinde hasta hayvanları ucuz fiyata kasaplara vermesidir. Bu ise bu hasta hayvanların insan gıdası olarak memleketimizde kullanılmasıdır. Bu çok hatalı birşeydir. Hükümetin bu hususta yapabileceği en iyi şey gerek basın yolu ile, gerek radyo, televizyon yolu ile hayvan üreticilerine zararlarının tespit edilip, tazmin edileceklerini ikna etmelerini ve yok pahasına hayvanlarını kasaplara vermemeleridir.

Bu hastalıktan bahsettikten sonra, ülkemiz için tehlikeli olan birkaç da zoonoz hastalığından bahsetmek istiyorum. Bunların başında kuduz hastalığı gelmektedir. Avrupa ülkelerinin de birçoğunda mevcut olan kuduz hastalığı sevinilecek bir durumdur ki maalesef bizim memleketimizde yoktur. Yalnız...

KENAN ATAKOL (Yerinden)(Devamla) - Maalesef değil.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Devamla) - Özür dilerim. Maalesef yakında ülkemize kuduz hastalığının gelebileceğinin ihbarını size yapmak istiyorum. Nedeni ise; gerek hava limanlarında, gerek deniz limanlarında ülkemize kaçak kedi, köpek, sincap ve hatta maymunun girdiğini tarafımdan tespit edilmiştir. Onun için sıkı bir kontrol mekanizmasının kurulması, gerekirse bu limanlarda gece gündüz görev yapacak veteriner hekimlerin bulundurulması önemlidir.

İkinci konu...

SALİH USAR (Girne)(Yerinden)-Bu kaçak şeyi ihbar ettiniz mi?

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Devamla) - İkincisi önemli olan hastalık ekinekok hastalığı maalesef dünya sıralamasında ikinci bile değilse Kıbrıs üçüncü sırayı almaktadır ekinekok hastalığı ile. Bu ise gerek başıboş köpeklerin olması gerek kesimlerin kontrolsüz yapılması en başta gelen nedenlerin arasındadır. Ayrıca mevcut köpeklerde yeterli şekilde ekinekok taranması yapılmaması da maalesef nedenlerden bir tanesidir. Bu yönde önerim veteriner servislerinde özellikle ekinekokla mücadele edebilecek ayrı bir ünitenin kurulmasını tavsiye etmekteyim.

Yine üçüncü bir hastalık memleketimizde çok görülen burucella hastalığıdır. Geçmiş hükümet devrinde de büyükbaş hayvanlarda tazminatlı, kontrollü olan brucella taraması yapılmış ve hastalıklı hayvanlar tazmin edilerek devlet tarafından alınmıştır. Koyunlarda ise bu hastalığa karşı 5 sene aşı tatbik edilmiştir. Son iki sene zarfında bu aşı durdurulmuş maalesef bu sene laboratuvar tespitlerine göre hızla küçükbaş hayvanlarda brucella hastalığı yayılmaktadır. Bunun da önüne geçmek için mutlaka ödenek ayrılıp tekrar taramaya geçmesi, çocuklarımıza, bizlere yazıktır. Biliyorsunuz brucella insana karşı tehlikeli bir hastalıktır. En son gündeme getirmek istediğim...

SAĞLIK BAKANI ERGİN İLKTAÇ (Yerinden) Ertuğrul Bey'i de eleştirdiniz şimdi.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Devamla) - Eğer o da suçlu ise o da alsın payını birşey değil.

DERVİŞ EROĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Önerileri yapıyor

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Devamla) - En son olarak da hayvancı-  
larımızı ilgilendiren bir konuya değinmek istiyorum.

ERGİN İLKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bunları iyi dinleyin.

SALİH MİROĞLU (Girne) (Yerinden) - Ağlamanız lazım,  
yok gülersiniz. Ağlamanız lazım. Yaktınız memleketi, veran ettiniz  
veran.

BAŞKAN - Lütfen.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Devamla) - Hayvancılar arasında daha  
doğrusu tıbbi dili entoroteksemi olan ve hayvancılar arasında  
paralı aşı ile önlenebilen hatta %100 önlenebilen başka bir  
hastalığımız vardır. Bu ekonomiye zarar getirir diye burda  
irdelemek isterim. Bu paralı aşı her zaman devlet tarafından  
temin edilip zamanında hayvanlara yapılan ve yem değişimi  
esnasında meydana gelen rahatsızlık dolayısıyla hayvanlarda  
ölüm yapan bir hastalıktır. Maalesef zamanında aşuların  
getirilmemesi bugünlerde de yağmurlar neticesi çıkan çayırlardan  
dolayı genç hayvanlarda toplu şekilde ölümler olacağını ve  
bu bu durumda sizlerinde bizlerinde başımız ağrıyacağını size  
şimdiden söylemek isterim. Geç dahi olsa erken bir zamanda  
bu aşuların getirilip tatbik edilmesi önerimdir. Bu önerilerimin  
nazarı itibara alınacağı inancı ile hepinize teşekkür eder  
saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Çobanoğlu. Sayın Bakan  
bu konuda yanıt verecek miziniz?

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI FEDİ S. SOYER  
(Yerinden) - Evet.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan.

SALİH MİROĞLU (Yerinden) (Devamla) - Bir cümle söyleyeceksin  
Sayın Bakan.

BAŞKAN - Buyurun.

DERVİŞ EROĞLU (Yerinden) (Devamla) - Öneriler dikkate alınacaktır.

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI FERDİ S.

SOYER - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; özellikle 3' Kasım'da Dipkarpz ve Kumyalı'da o yörelerde mavidil hastalığı gözükümüştür. Bu 8 Kasım'a kadar... bu hastalık Yeni İskele dahil Karpaz bölgesinde belli yörelerde gözükümüş bulunmaktadır. Veteriner Dairemiz, veteriner servislerimiz zamanında bu hastalığı tespit etmiş bulunmaktadır. Aynı hastalık 1990 yılında da ve yine benim incelediğim kayıtlara göre 1986 yılında da yine gözükümüş durumdadır. Bu hastalığın ortaya çıkışı periyotlar halinde ortaya çıkışının ana etgeni özellikle sıcak rüzgarların Afrika, Kuzey Afrika'dan memleketimize esişi ile beraber birtakım sinekler gelmektedir. Tatarcık sineği denen bu sinekler ve bunlar vasıtası ile bu hastalık oluşmaktadır. Bu tespit edilir edilmez servislerimiz bu doğrultuda gerekli tedbirleri almaya başlamışlardır. Bunun yanı sıra bu bu hastalığın biraz evvel konuşan Sayın Çobanoğlu'nun da belirttiği gibi çevre ile çok yakından bağından ötürü doğrudan doğruya muhtarlar, belediyelerle temasa girerek bu yörelerde çevre temizliğinin ve ağılların ilaçlanmasına da gidilmiştir ve hızla bunlar devam etmektedir. Şu anda bize ulaşan bilgilere göre 20 civarında hayvan ölmüş durumdadır. Geçenlerde Gönyeli'de bir hayvanda bu hastalık görülmüştür. Gerekli bütün tedbir alınmıştır. Daha devam ediyor bu kampanya. Ve bu çevrede ilgili Veteriner arkadaşlarımız gerekli insuru yapmaya çalışıyorlar. Sayın Çobanoğlu'nun belirttiği bir diğer unsur ise Kuduz tehlikesidir. Bu kuduz tehlikesi gerçekten ciddi bir tehlikedir. Bunun için ilgili Veteriner Dairelerimiz çok katı bir pozisyon takip etmektedirler, geçmişten itibaren bu böyledir. O bakımdan bunun altını vurgulamak istiyorum. Geçmişten beri çok titiz bir şekilde bunu takip etmektedirler. Ancak bazı kaçak girişimler mümkündür ve olmaktadır yaptığımız tespitlere göre.

Bu kaçak girişler dün de vardı. Bugün arttı. Artmasının sebebi maalesef özellikle bizim gümrüklerimizden giriş yapmayan belli bir kısım askeri çevrelerin getirdiği kedi, köpek gibi kendi evcil hayvanlarıdır. Bunları da tespit edip bu çerçevede gerekli tedbirleri almaya çalışıyoruz. Bu arada ilgili bütün çevreleri de bu konuyu uyarıcı yazılar yazıyoruz. Bu konuda onların da desteklerini istiyoruz. Bu arada bazı öğrenciler de Doğu Akdeniz Üniversitesi ve diğer üniversitelerimize gelen öğrencilerin beraberlerinde getirdikleri sincap, kedi gibi hayvanların kaçak yoldan memlekete sokmaya çalışmaktadırlar. Bu da çok ciddi bir tehlikedir. Bunun için gümrüğün de bu çerçevede gerekli tedbirleri alması gerekmektedir. Onlarla da bu teması yapıyoruz. Mümkün mertebe bu kaçak girişleri engellemek gerekmektedir. Ancak, bizim tespit ettiğimiz ve gördüğümüz anda ilgili servislerimiz gerçekten çok büyük bir titizlikle bunu uygulamaktadırlar. Bu bakımdan o veteriner arkadaşların da bu çerçevede durumlarını belirtmek istiyorum. Bu arada son iki senedir Brucella için belli bir aşı kampanyası veyahut destek yapılmadığı meydandadır. Bunun için bu yıl bu tespiti yapmaya çalışacağız ve bunun önüne geçmeye çalışacağız. belli kaynaklar yaratmaya çalışıyoruz ve bunun önüne geçmek, bu tehlikenin önünü almak istiyoruz.

Diğer belirttiği bir nevi çayır aşısı diye tanımlanan aşı için de 120 bin doz aşı memlekete getirilmiştir. Bunlar çeşitli bölgelere dağıtılmıştır ve bu önümüzdeki günlerde bunlar da gerekli veteriner dairelerinin desteği ve katkısı ile de yapılacaktır. Ancak şunu da söylemek isterim. Altını belirtemk isterim. veteriner dairelerimizde gerçekten büyük eksiklikler vardır. Bu eksiklikleri de buradan çok rahat bir şekilde söylemek istiyorum. Kısa sürede kapatmamız bugünkü mali olanaklarla mümkün değildir. Biraz evvel yapılan konuşmalarda devlet kadrolarını şişirmek noktasından söz edilmiştir. Ama bütün Karpaz bölgesinde üç tane veterinerimiz vardır, ana hatları ile. Galiba bir tanesi de 03



işçi kadrosundadır. Teknisyenimiz maalesef yoktur ve Veteriner Dairesinde yaptığımız çalışmalarla şu anda 9 tane 03 işçi kadrosunda çalışan veterinerin kadrolanması için 7 tane kadro yarattık ve bunlardan boşanacak yerlere de teknisyen almak zorundayız, ki Veteriner Dairemiz fonksiyonunu yerine getirsin. Bu doğrultudaki hizmetlerini götürsün. Bunun altını da çizmek isterim. Veteriner dairemizin Karpaz bölgesinde maalesef aracı da yoktur. Bunu da temin etmeye çalışıyoruz ve böylece bu hizmetlerin zamanında sağlıklı bir çerçevede yerine getirilmesine çalışıyoruz. Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Bakan.

Sayın milletvekilleri; sıra üçüncü gündem dışı konuşma istemindedir. Ulusal Birlik partisi Gazi mağusa milletvekili Sayın Tansel Doratlı'nın "Sağlıkta Standart" konulu gündem dışı bir konuşma istemiştir. İstem yazısını okur musunuz lütfen?

KÂTİP -

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

Cumhuriyet Meclisinin bugünkü birleşiminde "Sağlıkta Standart" konulu gündem dışı konuşma yapmak istiyorum. İçtüzüğün 62'nci maddesi uyarınca gereğini saygılarımla arz ederim.

Tansel Doratlı  
UBP Gazi Mağusa Milletvekili

BAŞKAN - Buyurun Sayın Doratlı.

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa) - Sayın başkan, değerli milletvekilleri; her konda olduğu gibi sağlığın da bir standardı vardır. Bu standart dünya ölçüleri içerisinde belirlenip tüm dünya ülkeleri standardını daha da iyiye götürmek için çaba sarfetmektedir. Biz de çaba sarfetmiştik. Gerçi sağlık konusundaki standart dünya ölçüleri içerisinde bakıldığı zaman %50'nin de gerisinde gerilemiş ve geri kalmış durumdadır.

Buna rağmen her geçen gün bu gerileme hızla devam etmektedir. İnsanımız, halkımız devlet olmanın faturasını hepimiz kabul ediyoruz çok ağır bir şekilde ödemiştir. Gerek canı ile, kanı ile, gerekse alinteri, parası ile. Bu ağır fatura karşısında gerçekten halkımıza laik görülen bu sağlık standardı üzücüdür, halka karşı sorumsuzluktur, bilgisizliktir, acı vericidir. Bu standardın en azından bir önceki yıla oranla ne kadar düştüğünü anlamak istersek sadece 1992-93 yılı bakılan hasta sayısı, yatırıp tedavi edilen hasta sayısı ile bu yıl bakılan ve yatırılan hasta sayılarını tetkik ederseniz o oranın dahi %40 oranında gerilediği kesindir, kesindir. Özellikle de genel merkez haricinde periferideki hastahanelerde bu standart hızla daha da gerilemektedir. Sayın Bakan bunu rahatlıkla araştırılabilir. Görecektir ki 1992-93 yılı yapılan, tedavi edilen, ayaktan veya yataklı tedavi gören hasta sayısında gerileme olmuştur. Bunun sebebi açıktır. Bunun sebebi halkımızın devlet hastahanelerinden bir fayda göremediğini fark edip hızla hastahanelerden dışarıya kaçışından kaynaklanmaktadır. Ben de hekimlik yaptık, gerek hekimliğin ne şartlar altında yapılabileceğini, en iyisinin nasıl olduğunu, hangi koşullarda yapıldığını, hem ülkemde, hem ülke dışında gayet iyi görmüş ve bilmiş bir kişi olarak rahatlıkla söylüyorum ki bazan utanılacak seviyede aşağılara standardı çekilmiştir. Örneğin yaralanan bir kol veya ekstremitenin elastik olmayan bir sargı ile sarılması artık yasaklanmıştır. Bunu yapan bir hekim arkadaş görürsek ikaz ederiz. Biz hekimler bir birimizi uyarırız, ikâz ederiz ve bundan da saygı duyarız. Ama aldığımız cevap ne yapalım, yoktur diyor. Demek ki arkadan gelen konu, idarenin gerekli malzemeyi yerine koymadığı, getirmediğidir. Ama bir insan kolu veya ayağı kangren olduğu zaman sargıdan kaynaklanarak, suçlusu maalesef doktor oluyor, hasta bakıcı oluyor. Bugün görüyoruz ki standardın aşağıya çekilişin faturasını hemşirelerimiz veya hekim arkadaşlarımız ödemektedir. Bu da bir diğer yanıdır. Diğer yandan özellikle ilgimi çeken ve söylemek istediğim bir nokta daha vardır, kamuoyuna dahi duyurulmasında fayda görüyorum. Bugün hastahanelerimizde tetanoza karşı kullanılan anti serumu maalesef çağa uygun hüman antiserumu ve %60'ın üzerinde alerjik reaksiyon

gösterdiğinden kullanılamaz fakat tetanoz rizikosu taşıyan bir hasta antiserumu da kullanılmadığı takdirde tedavisiz kalmaktadır. Arkadan bu hasta tetanoz hastalığından öldüğü zaman konu artık nasıl halledilir? Allah bilir. Dolayısıyla Sağlık Bakanını bu konuda özellikle uyarıyorum. Bugün bütün dünyada hüman antiserumu kullanılmaktadır. Hiçbir alerjik reaksiyonu yoktur. Yalnız biraz daha pahalı olduğu için herhalde kendisi eminim bilir kişiler tarafından bu bilgiyi almış olması lâzım. Çünkü müsteşarı vardır, müdürü vardır, ecza bölümünün şefleri vardır. Bunlar yetmedi danışmanlarını da aldı , bu vatandaşlar bunlar için vergi ödüyor, para ödüyor, hepsi ödüyor. O halde hizmeti laik olduğu seviyede de almaya hakkı vardır.

Diğer bir konu; yine kullanılan ilaçların dünya standartlarına uygun olup olmadığı da tartışma konusudur. Kullanılan dezenfektanların dahi dünya standartlarına uygun olup olmadığı yine tartışma konusudur.

Hastane binaları, tuvalet yapıları, temizliği, bakımı ve yatakları; bugün hastaneleri denetleyecek ve inceleyecek olursak %80 yatakları kullanılamaz haldedir ve dünya standartlarına göre de yasaklanmış yataklardır, yasaklanmış birtakım ilaçlardır. Yasaklanmış birtakım ilaçlar hâlâ daha kullanılmaktadır. Yani neticede toparlayıp konuya baktığımız zaman halkımız da bunu gayet iyi farketmiştir ki artık hastaneye değil, başka yerlere koşmaktadır. Geçen sağlık konuşmamda ilkyardımların yetersizliğinden ve sadece sembolik olduklarından bahsetmiştim. Fakat ne yazık ki...

AYTAÇ BEŞEŞLER (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Bana bakma, Sağlık Bakanına bak.

TANSEL DORATLI (Devamla) - O biliyor aslında, biliyor ama düzeltmek işine gelmiyor nedense.

SAĞLIK BAKANI ERGİN A. İLKTAÇ (Yerinden) - Kendi de biliyor, nedenlerini çok iyi biliyor.

TANSEL DORATLI (Devamla) - Bir gün ağır bir hasta var. Bir yaralı evinden veya hasta olduğu veya yaralandığı yerden ambulans dediğimiz araçla taşınır. Halkımıza göstermelik bir ambulans arabası geçirebiliriz. Ama acaba bu yeterli mi? Hastayı olay yerinde tedavi edecek veya teşhis edecek yeteneği hazırlanmış mıdır? Oluşum hazırlanmış mıdır? Birisi tarlasında enfaktüs geçirirse veya çalıştığı işinde, dairesinde enfaktüs geçirirse oraya ambulansı veya doktoru da göndersek, acaba o enfaktüsün ilk müdahalesini yapacak ambulansdaki teknik ve tadevi imkanları mevcut mudur? Hayır. Ambulans denen araç hasta taşımacılığında sadece bizim ülkemizde kullanımı olmaktadır ve şu bir gerçektir; hiçbir tedaviye veya tetkike fırsat verecek alet edevat veya malzeme hiçbir

ambulans aracında yoktur. Sadece göstermelik bir oksijen tüpü mevcuttur. Birçokları onları nasıl kullanacağını bilmiyor ve hastaların çoğu transportlarda olay yerinden hastaneye ulaştırılana kadar kaybedilmektedir. Esas kaybın büyüğü burdadır.

ERGIN İLKTAÇ (Yerinden)(Devamla) - Hızır Servisten de bahset biraz.

TANSEL DORATLI (Devamla) - Onları sana bırakıyorum. Bu halk tarafından her gün tenkit edilir. Biz, doktor olduğumuz için değil sadece bunları farkettilik. Halkımız da biliyor. Her gün konuşuyoruz, gittiğimiz her yerde. Konular açılıyor ve bunlar konuşuluyor. Halk şikayetçidir. Buna rağmen, gözlemlediğim halkın bu şikayetlerini kaale almak yerine burda edebiyat dinlemekteyiz. Demek ki hatalarımızın başında birinci gelen halkın şikayetlerini dinlememektir. Dinler gibi gözüüp gerçek anlamda dinlememektir. Çünkü halk reaksiyonunu çok iyi gösterir ve o reaksiyonlardan da çok güzel ders alması gerekmektedir. Hasta hastaneye getirildiği zaman ilkyardımda karşılaştığı da sadece sembolik bir muameledir, kandırmacadır. Gerek hekimlik hizmeti açısından olsun, gerekse altyapısı açısından olsun o da yeterli değildir. Ben, bir önceki sağlık konuşmamda ikaz ettim. Acil servisler başıboş olmaz, sorumsuz olamaz. Başı olmayanın kıcı da olmaz. Bu gerçeği de artık kabullenelim. Dolayısıyla eğer sağlık servislerinde ilkyardımlar normal servislerdeki klinik şeflerinin sorumluluğu altına girmez, bölümlerine ayrılmazsa ve her bölüm kendi içerisinde kendini kontrol altına almazsa, bu tip kontrolsüzlükler, bu tip olaylar devam eder ve idare de hiçbir zaman hastanelerin sağlıklı gitmesine imkan tanıyamaz. Demek ki herşeyden önce birimleri kendi içlerinde çalışır hale getirmektir Sağlık Bakanlığının görevi. Eğer başından orayı bloke ederse, o hakkı ve yetkiyi vermezse, düzelmesine de imkan ve ihtimal yoktur.

İkinci bir düşünülmesi gereken konu, bunların artık kendi içerisinde otokontrolünü sağlayabilmesi ve sağlık hizmetlerinin laik olduğu seviyeye yükseltilebilmesi, dünya standardını yakalayabilmesi için önce bizlerin dünya ölçüleri içerisinde düşünmeyi de öğrenmemiz gerektiğini hatırlatmak gerekir ve dolayısıyla bu dünya ölçüleri içerisinde düşünerek dünya ölçülerine göre standardı yakalayabiliriz. Bu standardı yakalayabilmek için benim şahsi önerim kendi içerisinde hastahaneler otokontrol mekanizmasını kurabilmeleridir ve bunun için de ülkemizin sosyal ve ekonomik yapısına bakmadan yapılması gereken en uygun hareket Lefkoşa Devlet Hastahanesinin üniversite yapısına ulaştırılması, böylelikle kendi ülkesinde rektörlük düzeyinde kendi mekanizmasını kurup gerek ekonomik yapısını kavuşturulması, gerekse hizmet içi eğitimin geliştirilmesi ve hastaya da laik olduğu tedaviyi, laik olduğu malzemeyi ancak o zaman kullanabilecek hale gelecektir. Hepinize dinlediğiniz için teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Doratlı. Sayın Bakan yanıt hakkınızı kullanacak mısınız?

SAĞLIK BAKANI ERGİN İLKTAÇ (Yerinden) - Tabii.

AYTAÇ BEŞEŞLER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Kısa ve öz.

ERGİN İLKTAÇ (Yerinden) (Devamla) - Her zaman olduğu gibi.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan.

SAĞLIK BAKANI ERGİN İLKTAÇ - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; sağlıkta dünya standartlarını yakalamak bugünün bakış açısı ile yeniden yapılanma olarak ifade edilen, yani insanın temeli olan politikaların öne çıkarılmasından geçmektedir. İnsan unsurunu ana eksen yapan düşünce yapısı ve onun üzerinde şekillenen politikalar öne çıkarılmadığı sürece gerekli özen ve sağlığa gereken önem bir adım değil, iki adım, üç adım daha ileriye çıkarılmadığı sürece, dünya standartlarını yakalamak yeterli değildir. Yani teknolojik açıdan son modern

cihazlarla hastahaneler donatılmış olsa, dünya sağlık standartlarını yakalamış mı oluruz? Bizim anlayışımıza göre yakalanmaz. Çünkü bugünün yaklaşımında bu toplumu eğer 2000'li yıllara taşıyacaksak önce sağlıklı bir sağlık mimarisinin, bunun altını iki defa çizerek söylüyorum. Sağlıklı sağlık mimarisinin ülke koşullarına uygun yapılanmasından geçmektedir. Bizim hastahanelerimiz evet Tansel Doratlı'nın belirttiği gibi...

AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden) (Devamla) - Sayın Tansel Doratlı.

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Sağlıklı sağlık mimarisi koşullarına göre inşa edilmiş değildir. Nalbantoğlu Hastahanesi'ni kasetmiyorum. Bunun dışındaki merkezlerimiz içindir bu söylediğim. Çünkü Nalbantoğlu Hastahanelerimiz bu toplumu daha 2000'li yılların çok ilerisine götürebilecek kapasitede yapılmıştı o günün koşulları içerisinde.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) (Yerinden) - Bakımsızlıktan dökülüyor ama.

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Ha bugün ne durumda olduğu yani mimari açıdandır söylediğim Sayın Akıncı. Bugün ne durumda olduğu, asansörlerinin yıllardır ilgisizlikten ve bakımsızlıktan dolayı çalışmadığını, herkes gitsin ve orda görsün, gözlemlesin. Ben şimdi niye bu hallere getirildi onun üzerinde durmayacağım ama, konu madem ki dünya sağlık standartlarını yakalamaktır önce bunun altını çizerek çünkü bir standartta bu sağlıkta sağlık mimarisi çok önemlidi ve ondan sonra gelir o sağlıkta sağlık mimarisinin iç düzeninin nasıl olması gerektiği. Yatağının vesairesinin, hatta hasta komodinlerinin, hasta dolaplarının nasıl olması gerektiği ondan sonra gelir. Bugünkü binalar içerisinde bu yapılanma içerisinde dünya standardını daha ileride bir noktaya götürüp yakalamak istiyorsak,



Bunun yanında sağlıklı insan gücüne de ihtiyacı vardır. Ben açık size burda söyleyeyim. Eğer yukarıda yatan bir hastanın kanı alınmadan kendisine kan neticesi, tahlil neticesi gönderilir ise, bu dünyanın hiçbir memleketinde yaşanmaz. Hiçbir ülkesinde de bu tür hatalar, bu tür olumsuzluklar görülmez. Bunun nedeni de sağlıkta, sağlıklı insan gücünün bu hastanelerde istihdam edilmemesinden kaynaklanmaktadır. Yani laboratuvar hizmetleri ile servisler arasında laboratuvar hizmetlerinin kendi içerisindeki iç çalışma düzenindeki aksaklıklar nitelikli personel ve buna bağlı diğer sağlıklı insan gücünün yaşama geçirilmesi ile ancak çözüme ulaştırılabilecektir. Aksi takdirde bu ve benzeri standartları efendim işte hastaneye gitti sayın Tansel Doratlı da grapeband bulamadı veya elastoplas bulunamadı gibi bunlar her gün yaşanan gerçeklerdir, sıkıntılardır. Bunun nedenlerini iddia eder ve derim ki Sayın Tansel Doratlı benden çok daha iyi bilmektedir. Çünkü bugün hastanelerde geçen günkü konuşmamda da söyledim sağlıklı bir muhasebe sistemi yoktur. verimlilik esasına göre çalışma yoktur. Bu kavramlar bizim sağlık sistemlerimize oldukça yabancı kavramlardır. Benim tespitimdir bu. Profesyonel sağlık yöneticilerinin idareci olarak yer almadığı sürece bu kurumlarımızda bizim sağlıkta dünya standartlarını yakalamamız mümkün değildir. Hele Sayın Tansel Doratlı'nın belirttiği gibi bu yapı üzerine bir de üniversite olayını gündeme getirmek. Yani Tıp Fakültesi konusudur, eğer yanlış algılamamış isem.

TANSEL DORATLI (Gazi mağusa)(Yerinden) - Evet.

ERGIN A. İLKTAÇ (Devamla) - Sanırım burda bu temelsizlik üzerinde Tıp Fakültesi hem pahalı bir hizmettir, hem bu altyapı yetersizliğinin olduğu boyutlarda bu olaya daha geniş boyutlarda yaklaşmamız gerekmektedir inancı ve kanaatindeyim ben. Tıp Fakültesi olayını daha detayda tartışabileceğiz. Yalnız ona gelmeden önce bu kalifiye insan gücü, hasta ile ilişkiler dünya standartlarını yakaladık mı bu alanlarda da. Hasta ile ilişkilerde çalışanların genel

boyutu içerisinde hasta ilişkilerimiz dünya standartları ile uyumlu mudur Sayın Doratlı? O da bir eğitimin gündeme gelmesini zorunlu kılmaktadır. Bu alanda da büyük bir ihtiyacımız vardır. Bunlar bizim tespitlerimizdir. Bunlar bugüne kadar yaşadığımız sorunlardır. Neden? Çünkü Ulusal Birlik Partisinin afişçileri hepsi hastanededir bugün. hepsi orda istihdam edilmiştir. Seçim döneminde Ulusal Birlik Partisinin afişini asanlar hepsi istihdam edilmiştir.

TANSEL DORATLI (Yerinden)(Devamla) - CTP'nin nerededir? Hepsi gece bekçisidir Orman Dairesinde.

ERGİN A. İLKTAÇ (Devamla) - Nitelikli olup olmadıklarına bakılmaksızın. Kendilerine verilecek görevlerin üstesinden kaldırıp kaldıramayacaklarına bakılmaksızın hepsi 03 kadrosundan ve diğer kadroları işgal ederek bugün sağlıkta temel unsur olan, hele dünya çağdaş normu standartlarını yakalamak gibi espriye eğer kendimizi adapte edeceksek, o normu uygulayacaksak kendimizi önce bu kalifiye eleman, nitelikli eleman sorununu aşmamız gerekir inancındayım ben.

TANSEL DORATLI (Yerinden)(Devamla) - Kapıcı nerde, kalifiye eleman nerde? Nedir senin söylediğin? Kapıcıya da ihtiyaç vardır.

ERGİN A. İLKTAÇ (Devamla) - Hepsi orda istihdam edildi Sayın Tansel Doratlı. Sen çok iyi biliyorsun Mağusa'daki afişçilerin kimler olduğunu ve ne görev yaptıklarını da sen çok iyi biliyorsun.

TANSEL DORATLI(Yerinden)(Devamla) - Hadi canım sen de...

ERGİN A. İLKTAÇ (Devamla) - Bunlar tespitlerdir ve bunları konuşmamız lazımdır. Bunlardır yani sağlığı bu hale getiren.

- 612 -

TANSEL DORATLI (Yerinden)(Devamla) - Ben sana diyorum ki devlet olarak getirdiđi ařılar yasaklanmıřtır.

bařkan - Ltfen karřılıklı konuřmayın, Sayın bakan Genel Kurula hitap edin.

ERGİN A. İLKTAÇ (Devamla) - Ona geleceđim, ona da geleceđim.

BAŐKAN - Sayın Tansel Doratlı, ltfen msaade edin Sayın bakan konuřmasını srdrsn.

ERGİN A. İLKTAÇ (Devamla) - Bakın bu konuda size rnek vereceđim. Bir saniye. Bugn gidin, ben size sylyorum, bir Bakan olarak sylyorum bu konuyu, nk gazetelere yansıtın profesyonel, kendin de profesyonel, grev olarak addetmiř ierde alıřan arkadařlarımız vardır.

Efetrin ampul ameliyathanelerde efektin ampul kullanılmıyormuş diye bize basında çok şikâyetler geldi, çok saldırılar geldi ve araştırdık, baktık ki bizim ülkemizde ameliyathanede kullanılan efetrin ampuller yani uzun süren ameliyatlarda tansiyon düşmesine karşı verilen efetrin ampul en son 1982 tarihinde ithal edildi bu memlekette. 1982'de ithal edilen efetrin ampül yerine, biz Florance Nightingale ve benzeri diğer Avrupa standartlarını yakalamış hastahanelerimizde kullanılan dopamin ampulünü kullanmaktayız. Ama benim hastahanemde çalışan ve bu tür yapılaşmaları henüz yakalayamamız kadrolar kendilerini gönüllü basına bilgi aktarma misyonunu kendilerinde görmekte ve bu ve benzeri sorunları öne çıkarmaktadır. Biz de söylüyoruz ki ...

ÖMER KALYONCU (Girne) (Yerinden) - Birşey anlamadığı meydana çıkmaktadır.

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Artık efetrin tırnak işareti içerisinde söylüyorum. Bugün gelişen tıp hizmetleri anlayışı içerisinde "kocakarı" ilacı olarak ifade edilmektedir. Dopamin çok daha geniş boyutlu ve çağdaş ameliyat hizmetleri içerisinde kullanılan bir ilâçtır. Biz 10 aydır bu hastahanelerde kullanılan ilâç listelerinin bu günün ihtiyaçlarına cevap verecek bir noruma getirmek için çalıştırdık, sonuçlandırdık bu konuda da eski alışkanlıklarını değiştirmekte zorlanan elemanlarımız olmasına karşın, bu ilâç listesi güncelleşmiştir ve bugün hastalarımızda önümüzdeki yıldan itibaren süzülerek bugünün tam belki yetmeyebilir, ihtiyaçlara cevap vermek açısından ama aynı benzer sıkıntılar daha acil olan birimlerimiz için de geçerlidir. Yani sadece verdiği örnek değildir. Ben daha çarpıcı bir örnek vermek ve eğer benim anastezistim üniversite yıllarında öğrendiği efetrini kullanmakta ısrar ederse, işte bu günün tıp hizmetlerinin yakalanabilmesi için eğitim sürecinin başlatılabilmesi gerekmektedir. Aksi takdirde tıpkı o reklamda olduğu gibi, " Siz hala daha annenizin margarinini mi kullanıyorsunuz?" esprisine gelir ve nokta düğümlendir arkadaşlar.

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Bu güzel.

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - İşte bizim değiştirmeye çalıştığımız ve getirmeye çalıştığımız yaklaşım ve anlayış budur.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Siz hala daha annenizin margarinini, tetanozunu kullanıyorsunuz?

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Evet onun için Sayın Tansel Doratlı'yı bu kürsüden ifade etmek istemiyorum, bir kez daha söylüyorum.

AYTAÇ BEŞEŞLER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Geride mi kalmış Tansel Doratlı?

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Hastahanelerde grape bandajlardan diğer kullanılan tıbbi malzemelerin neden eksildiğini benden daha iyi bilmektedir. Çünkü kendisi de bu hizmetlerin içinden gelmiş ve bu anlamda bu hizmetlerin halka sunulmasında nasıl sorunlar yaşandığını ve eksiklik olduğunu da çok iyi bilmektedir.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Düzeltmeniz rica olunur Sayın Bakan.

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Bir noktaya daha parmak basayım.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Düzeltmeniz rica olunur.

TARIM DOĞAL KAYANLAR VE ENERJİ BAKANI FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) - Birşey demedi eksilir dedi.

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Hastahaneye koşan hasta sayısı azalmaktadır dedi.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Tabii.

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Ben sadece kendisine şöyle bir bilgi vereyim buradan.

Ağustos 94 sayı itibarı ile, yanımda değildir diğeri.  
Ağustos 94'te, şimdi biz Kasım'dayız. Sağlık merkezleri sadece temel sağlık merkezlerinde, polikliniklerde görülen hasta sayısı yani Lefke'den Dipkarpaz'a, Tren Yolu'ndan diğer bütün 16 tane sağlık merkezimizde görülen. 82,111 tane hasta görülmüştür.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Fukaralıktan, fakirlikten.

ÖMER KALYONCU (Girne) (Yerinden) - Hizmetlerin işlediğinden.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Hayır.

ERGİN İLKTAÇ (Devamla) - Biraz önce hasta sayısının düşmekte oluşudur. Bu nedendir ben size izah edeyim efendim heyecanlanma. Lefke Sağlık Merkezi kapalıydı Sayın Doratlı.Hasipoğlu döneminde kapalıydı.

BAŞKAN - Sayın Bakan, Genel Kurula hitap edin lütfen.

ERGİN A. İLKTAÇ (Devamla) - Biz Lefke Sağlık Merkezine bir çocuk doktoru arkadaşımızı gördük. Rutin 35-40 hasta, orda grafik yükselmektedir. Trenyolu, Yeni Erenköy, Yeni İskele, Güzelyurt Sağlık Merkezi, Lapta ve diğer merkezlerimizde, Akdoğan da dahil olmak üzere doktor takviyesi yaptık. Tek doktor yerine, haftanın belli günlerinde Trenyolu ve Güzelyurt Sağlık Merkezinde ise dahiliye uzmanları, kadın doğum uzmanları, ana-çocuk sağlığı merkezi hizmetlerini de etkinleştirerek, doktor takviyesi yaptığımız için hasta grafiğinde yükseliş devam etmektedir. Bunları istatistikler olarak sorun, size bilgileri getirelim ve verelim efendim.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Getir efendim. Ben yatılı hastaların azaldığını iddia ederim.

ERGİN ABDULLAH (Devamla) - Hasta sayısının...

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Müşteri kaybetti efendim de ondandır efkârı.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Kişisel karıştırmayalım lütfen.

ERGİN A. İLKTAÇ (Devamla) - Evet, dolayısıyla benim üzerinde durmak istediğim, doktor hizmetleri yurttaşın ayağına etkin bir biçimde götürdüğü sürece, sağlıkta kalite artmaktadır. Hem hizmetin verimliliği artmaktadır, hem hasta yurttaşlarımız gittikleri poliklinik hizmetlerinden yeterince hizmet alabilmektedirler. Tatmin edici midir? İdeal anlamda düşündüğümüz takdirde elbette ki tatmin olmamız açısından, yani dünya norm ve standartlarını yakalamış olmamız açısından doğaldır ki birtakım eksiklikler olmaktadır. Ama bu demek değildir ki 93 yılına göre sağlık hizmetlerindeki ilerleme devam etmektedir. Sanırım atladığım herhangi bir husus yoktur.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Ama tetanoz aşısına açıklık getirmediğiniz.

ERGIN A. İLKTAÇ (Devamla) - İşte aynı şeyi söylüyorum, liste hazır, bugünün ihtiyaçlarına cevap verecek, hastanelerde kullanılacak ilâç listesi, klinik şefleriyle birlikte yapılan tartışmanın sonucunda netleştirilmiştir. Bu yılın ilâç ihalesiyle birlikte gündeme o liste kapsamındaki ilâçlar alınacaktır ve uygulamaya girecektir. Hep beraber göreceğiz ve izleyeceğiz. Bu çağı yakalayacak, çağdaş normlara ulaşabilmenin...

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Parmağı yaralanan hasta can verir gider. İstemem bunları söyliyeyim ama...

BAŞKAN - Lütfen karşılıklı konuşmayalım. Evet Sayın Bakan bağlayın çünkü yeterli süreyi buldunuz.

ERGIN A. İLKTAÇ (Devamla) - Peki.

Sağlığın gerçekten dünya norm ve standartlarına ulaştırılması bizim gibi küçük toplumlarda hiç de zor bir şey değildir. Yeter ki plânlamayı, sistemi ve sağlığa verilecek önemi biraz önce belirttiğim başlıklar çerçevesinde sağlıkta kaliteli eleman, sağlıklı insan gücü, sağlıklı personel ve sağlıkta yeniden yapılanmayı gündeme getirecek, sağlıkta sağlık mimarisini de hayata koyabilecek yaklaşımları eğer ön plâna çıkarır ve buna dönük kaynak sorunu da aşıldığı takdirde Kıbrıs Türk Toplumunun dünya norm ve standartlarına ulaşamaması için hiç bir neden yoktur. Teşekkür eder, saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Bakan.

Sayın milletvekilleri; şimdi de onaya ve bilgiye sunuş işlemleri yapılacaktır. Okutulup onaya sunulacaklar bölümünde üç onaylanacak husus vardır. Bunlardan birincisi Başbakanlığın Mahkemeler (Değişiklik) Yasa Tasarısının Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresidir. Okur musunuz lütfen?



- 618 -

KATIP -  
KUZAY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ  
BAŞBAKANLIĞI

Sayı : BB/11/94-71

Konu : İvedilik.

Lefkoşa, 7.11.1994

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

İLGİ: 6 Temmuz 1994 tarih ve BB/11/94-71 sayılı yazımız.

İlgi yazımız ekinde gönderilen Mahkemeler (Değişiklik) Yasa Tasarısı ile Yargıçların maaşlarının Yargıçlık mesleğinin vakar ve onuruna uygun şekilde iyileştirilmesi amaçlandığından tasarının süratle yasalaşması gerekli görülmektedir.

Bu nedenle Cumhuriyet Meclisi İçtüzüğü'nün 86(1) maddesi uyarınca söz konusu Yasa Tasarısı için ivedilik kararı verilmesini saygılarımla istirham ederim.

Hakkı ATUN  
Başbakan.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Tezkereyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Kabul etmeyenler?... Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir.

- 619 -

İkinci onaylanacak husus, Başbakanlığın Öğretmenler (Değişiklik) Yasa Tasarısının Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresidir. Okur musunuz lütfen?

KATİP -

Lefkoşa, 9.11.94

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı  
Lefkoşa.

İLGİ: 19.10.94 tarih ve 88/11/94 - 170 sayılı yazımız.

İlgi yazımızla sunulan Öğretmenler (Değişiklik) Yasa Tasarısı ile yeni açılan öğretim yılında yürürlüğe konulmuş okulların merkezileştirilmesi uygulamasıyla denklik oluşturmak amacıyla bazı mevkilerin iptal edilerek yerine yeni mevki ihdası hedeflendiğinden Tasarının süratle yasalaşması gerekli görülmektedir.

Bu nedenle Cumhuriyet Meclisi İktüzüğü'nün 86 (1) maddesi uyarınca sözkonusu Yasa Tasarısı için ivedilik kararı verilmesi hususunda gereğini saygılarımla istirham ederim.

Hakkı ATUN  
Başbakan

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Tezkereyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?...Kabul etmeyenler?...Çekimser?...Oybirliği ile kabul edilmiştir.

Üçüncü onaylanacak husus, Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi Başkanlığının gündeminde bulunan harçlarla ilgili onbeş Yasa Tasarısının Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeredir. Okur musunuz lütfen?

KĀTĪP -

CUMHURİYET MECLİSİ  
EKONOMİ, MALİYE, BÜTÇE VE PLAN KOMİTESİ BAŞKANLIĞI

Tarih: 11 Kasım 1994

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

- Öz: 1. Motorlu Araçlar ve Yol Trafik (Değişiklik)  
Yasa Tasarısı (Y.T.No:161/2/94)
2. Pul (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:162/2/94)
3. Alkollü İçkiler Satış (Değişiklik)Yasa Tasarısı  
(Y.T.No:163/2/94)
4. Telsiz Telgraf (Geçici Hükümler) (Değişiklik) Yasa  
Tasarısı (Y.T.No:164/2/94)
5. Türk Cemaat Meclisi Evlenme ile İlgili Resimler  
(Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:165/2/94)
6. Rihtım Harçları (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:166/2/94)
7. Tapu ve Kadastro Dairesi (Harçlar ve Ücretler)(Değişiklik)  
Yasa Tasarısı (Y.T.No:167/2/94)
8. Eczacılık ve Zehirler (Değişiklik) Yasa Tasarısı  
(Y.T.No:168/2/94)
9. Oteller (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:169/2/94)
10. Dışticaret (Düzenleme ve Denetim) (Değişiklik) Yasa  
Tasarısı (Y.T.No:170/2/94)
11. Motorlu Araçlarla Yolcu ve Eşya Taşınması (Denetim)  
(Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:171/2/94)
12. Veraset Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:172/2/94)
13. Yurttaşlık (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:173/2/94)
14. Av ve Yabani Kuşları Koruma (Değişiklik) Yasa Tasarısı  
(Y.T.No:175/2/94)
15. Ateşli Silahlar (Değişiklik) Yasa Tasarısı  
(Y.T.No:176/2/94)

Öz'de adı geçen Yasa Tasarıları ile ilgili Yasalarda öngörülen ceza ve harç miktarlarının günümüzün ekonomik koşullarına göre yeniden düzenlenmesi amaçlanmaktadır.

Belirlenecek miktarlar 1995 Yılı Bütçe Yasasını etkileyeceğinden Komite Bütçe görüşmelerine başlamadan bu Tasarıların görüşülmesi ve Yasalaşması gerekmektedir.

Bu nedenle içtüzüğün 86'ncı maddesinin (1)'inci fıkrası uyarınca sözkonusu Yasa Tasarıları için ivedilik kararı verilmesi konusunda gereğinin yapılmasını saygılarımla arz ederim.

Aytaç BEŞEŞLER  
Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân  
Komitesi Başkanı

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Tezkereyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?...Kabul etmeyenler?...Çekimser?... Oyçokluğu ile kabul edilmiştir.

Sayın milletvekilleri; Şimdi de Okutulup Bilgiye Sunulacaklar bölümüne gelinmiştir. Birinci sırada, Cumhuriyet Meclisi Başkanlığının, Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi Başkanlık Seçimine ilişkin Tezkeresi yer almaktadır. Okur musunuz lütfen?...

KATİP -

Tarih: 8 Kasım 1994

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesi, İçtüzüğü'nün 25'inci maddesi kuralları çerçevesinde yapmış olduğu toplantıda, Komite Başkanlığına Demokrat Parti Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Aytaç Beşeşler'i oybirliği ile seçmiştir. Genel Kurulun bilgisine sunulur.

Olgun PAŞALAR  
Cumhuriyet Meclisi Başkan  
Yardımcısı

BAŞKAN - Gereği yapılmıştır. İkinci sırada, Cumhuriyet Meclisi Başkanlığının Everest Bankası ile ilgili Meclis Araştırma Komitesi, Başkan ve Başkan Vekili Seçimine ilişkin Tezkere yer almaktadır. Tezkereyi okur musunuz lütfen?...

KATIP -

Tarih: 11 Kasım 1994

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

İçtüzüğün 25'inci maddesi kuralları çerçevesinde yapılan seçim sonucunda Everest Bankası ile ilgili Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığına, DP Gazi Mağusa Milletvekili Sayın İsmail Başarır, Başkan Vekilliğine ise UBP Lefkoşa Milletvekili Sayın Günay Caymaz Oybirliğiyle seçilmişlerdir. Genel Kurulun bilgisine sunulur.

Olgun PAŞALAR  
Cumhuriyet Meclisi Başkan  
Yardımcısı

BAŞKAN - Gereği yapılmıştır. Üçüncü sırada, Cumhuriyet Meclisi Başkanlığının, Avrupa Mahkemesinin İhraç Ürünlerimiz hakkında aldığı kararda, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Yöneticilerinin ihmali olup olmadığı konusunda Meclis Araştırma Komitesi Başkan ve Başkan Vekili Seçimine ilişkin Tezkere yer almaktadır. Tezkereyi okur musunuz lütfen?...

11 Kasım 1994

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

İçtüzüğün 25'inci maddesi kuralları çerçevesinde yapılan seçim sonucunda Avrupa Mahkemesinin İhraç Ürünlerimiz Aleyhine Aldığı Kararda K.K.T.C. Yöneticilerinin İhmali Olup Olmadığı ile ilgili Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığına, Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Hüseyin Celâl oybirliğiyle ; Başkan Vekilliğine ise Demokrat Parti Lefkoşa Milletvekili Sayın Süha Türköz oybirliğiyle seçilmişlerdir. Genel Kurulun bilgisine sunulur.

A A  
Olgun PAŞALAR  
Cumhuriyet Meclisi Başkan  
Yardımcısı

BAŞKAN - Gereği yapılmıştır.

Dördüncü sırada, Cumhuriyet Meclisi Başkanlığının Avrupa Mahkemesinin Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nden Avrupa Birliğine Üye Ülkelere İthalatı Yasaklayan Kararı ile Bu Kararı Doğuran Neden ve Etkenler Konusunda Meclis Araştırma Komitesi Başkan ve Başkan Vekili seçimine ilişkin Tezkere yer almaktadır. Tezkereyi okur musunuz lütfen?

KÂTİP -

11 Kasım 1994

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

İçtüzüğü'nün 25'inci maddesi kuralları çerçevesinde yapılan seçim sonucunda Avrupa Mahkemesinin, K.K.T.C'den Avrupa Birliğine Üye Ülkelere İthalatı Yasaklayan Kararı ile Bu Kararı Doğuran Neden ve Etkenler Konusunda Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığına, Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Hüseyin Celal Oybırlığı ile; Başkan Vekilliğine ise Demokrat Parti Lefkoşa Milletvekili Sayın Süha Türköz Oybırlığı ile seçilmişlerdir. Genel Kurulun Bilgisine sunulur.

Olgun PAŞALAR  
Cumhuriyet Meclisi Başkan  
Yardımcısı



BAŞKAN - Gereği yapılmıştır.

Sayın milletvekilleri; Birinci Kısım üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır. Şimdi Dördüncü Kısma, Sorulara geçiyoruz.

### III. SORULAR VE YANITLAR

Bu kısımda yeralan Toplumcu Kurtuluş Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Mustafa Akıncı'nın Erkan Kenanoğlu'nun Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde bulunduğu sırada otel masraflarının kim veya kimler tarafından ödendiği ile ilgili sözlü sorusu bulunmaktadır. Ancak soruyu yanıtlayacak olan Sayın Bakanın şu anda Genel Kurulda hazır olmaması nedeniyle soruyu okutmayıp, bir sonraki birleşime bırakacağım.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) (Yerinden) - Usul hakkında Sayın Başkan.

BAŞKAN - Buyurun, buyurun Sayın Akıncı.

İBRAHİM KORELİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Cevap vermek istememenin bir şeyidir. Bu kesin anlaşılmış, cevap vermekten kaçıyor Hükümet bu konuda.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; dördüncü birleşimdir ki bu konuda Hükümetten bir yanıt alamamaktayız. Sözlü sorular bilindiği gibi ya ilgili Bakanın, ya da Başbakanın yanıtlaması için sorulur. Bu hak vardır. Son toplantıda Sayın İçişleri Bakanınının BRT'de acil bir çekimi olduğu gerekçesiyle soru yanıtlanmamıştır.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Cevap da hazırmışdı.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Evet, yani kulislere de söylenen, tamamdır, biliniyor ama işte bugün çok sıkışık bir durum vardır. Onun için gelecek birleşime kalsın dendi. Bu da Meclis Başkanlığı tarafından aynen bu şekilde izah edilerek tutanaklara geçirildi. Bugün görüyoruz ki yanıtlayacak

bir makam yine yoktur. Bu yanlıştır. Bu tavrı şiddetle kınıyorum ve bunun bu şekilde devam etmemesi gerektiğine inanıyorum. Her şeyden önce Hükümetin hiç olmazsa şeffaflık sözünü olsun, yerine getirmesini bekliyor ve temenni ediyorum. Gelecek birleşimde de bunun artık son bularak bu tavrın, şeffaflığa, açıklık politikasına aykırı bu tavrın son bularak, bu sorunun yanıtlanmasını ve Hükümetin bu yanlış duruma bir son vermesini temenni ediyorum ve talep ediyorum.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Sayın Akıncı konuşurlarken, Meclis Genel Sekreterimiz bana bir bilgi aktarmışlardır. Sayın Bakanın Toplu Konut İdaresi Fonu Başkanının adamızı ziyareti nedeniyle onunla birlikte olmak mecburiyetinde olduğu nedeniyle Genel Kurul çalışmalarına katılamamıştır. Bu nedenle soruya yanıt verilmemiştir.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) (Yerinden) - Başbakan efendim.

BAŞKAN - Sayın Başbakan burda hazır değiller.

MUSTAFA AKINCI (Yerinden) (Devamla) - Burdaydı yani biraz önce.

BAŞKAN - Bu açıklığı Genel Kurulun bilgisine getirmiş olayım.

MUSTAFA ADAOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - En azından gelecek hafta bu konunun çözümlenmesi gerektiğine yürekten inanıyoruz. O konuda biz de gerekli...

BAŞKAN - Ümit ederiz, Hükümet Başkanı ve ilgili Bakan bu konuya yeterli ve duyarlı hassasiyeti göstereceklerdir.

Sayın milletvekilleri; başka sözlü sorusu olanlar sorularını kürsüden sorabileceklerdir. Sözlü sorusu olan var mı?... Buyurun Sayın Caymaz.

GÜNAY CAYMAZ (Lefkoşa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; sorumun Ekonomi ve Maliye Bakanı veya Sayın Başbakan tarafından yanıtlanmasını rica ediyorum.

Sorum; Ekonomi ve Maliye Bakanı her platformda yatırımcıya kredi vereceklerinden bahsetmektedirler. Örneğin; toplam yatırımı 38 Milyar lira olan bir yatırımın 29 Milyarı ilgili firma tarafından yerine getirilmiş olmasına karşın ve bu bağlamda şirket üretime ve ayda 100 bin Dolar ihracata başlamasına rağmen, tam kapasite ile çalışabilmesi için gerekli 5 Milyarı Kalkınma Bankasından banka teminat mektubu dahil, tüm evrakları düzenleyip ilgili bankaya ibraz etmişlerdir. Bu konuda maalesef Kalkınma Bankasından kredi değil, yanıt dahi alamamışlardır. Bunun sebebi nedir? Amaç nedir?

SALİH MİROĞLU (Girne) (Yerinden) - Randevu bile vermediler kendilerine.

GÜNAY CAYMAZ (Devamla) - Bir de şunu söylemek istiyorum. Yine sorum içerisinde bu da dahildir. İlgili teminat mektubunun Everest Bank'dan olması nedeni ile bu yanıtta olumlu yanıt verilmediğini bize söylemişlerdir. Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Caymaz. Sayın Bakan yanıt verecek misiniz?...

EKONOMİ VE MALİYE BAKANI ONUR BORMAN (Yerinden) - Verelim efendim.

BAŞKAN - Buyurun.

EKONOMİ VE MALİYE BAKANI ONUR BORMAN - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Sayın Günay Caymaz isimsiz bir soru sormuştur.

GÜNAY CAYMAZ (Yerinden) (Devamla) - Pardon. Özsun Şirketi. Pardon, Özsun.

ONUR BORMAN (Devamla) - Dolayısıyla, bir o yönden. İsimsiz bir şirketi ne şekilde kredi... Şimdi biz bakan olarak tabii ki,...

GÜNAY CAYMAZ (Yerinden) (Devamla) - Sayın Bakan, özür dilerim. Tamamlıyorum. Özsun Şirketi'dir.

ONUR BORMAN (Devamla) - Tamam. Yani isim de vermiş olsanız, araştırma gerektirir.

GÜNAY CAYMAZ (Yerinden) (Devamla) - Evet.

ONUR BORMAN (Devamla) - Çünkü biz bakan olarak kredileri takip etmiyoruz veyahutta kredilerin peşinde değiliz şahısların kredilerinin. Prensiplerdir yürürlükte olan. Şahıslar giderler ilgili bankaya müracaatlarını yaparlar ve o müracaatlarını yaptıktan sonra kriterler içerisine girerlerse, o kriterler çerçevesinde gerekli işlemler yapılır ve yapılması lazım. Ha, kendisi bana eğer isim verirse, bir baktırırız birşey var mı, yok mu diye.

GÜNAY CAYMAZ (Yerinden) (Devamla) - Veriyorum. Özsun Ltd. Özür dilerim, onu şey yapamadım size. Özsun Ltd.

ONUR BORMAN (Devamla) - Tamam. Ama yani biz, böyle şahısların kredilerini takip eden nitelikte icraatlar yapmadığımız için, şu anda bilemeyeceğim nedir durumu? Onun için Kalkınma Bankasına sorarız, öğreniriz ve ona göre size burdan cevap veririz.

GÜNAY CAYMAZ (Yerinden) (Devamla) - Tamam Sayın Bakan. Beş aydır şirket müracaat ediyor.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; sayın milletvekilimizin sorusu araştırma gerektiren bir soru olduğu için, Sayın Bakanın bunu hemen yanıtlaması mümkün değil. Dolayısıyla bunun yazılı bir soru şekline dönüştürülmesi gerekmektedir. Yazılı olarak bize bunu iletirler lütfen.

ONUR BORMAN (Devamla) - Dediğim gibi, biz, şahısların kredilerini de takip etmiyoruz. Ama madem ki böyle bir soru soruldu, demek ki bir alışkanlık...

SALİH MİROĞLU (Yerinden) (Devamla) - Şahıs değil, şirkettir. Şahıs kredisi değil bu, yatırım kredisidir.

ONUR BORMAN (Devamla) - Evet.

BAŞKAN - Estağfurullah.

İBRAHİM KORELİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Sayın Bakan, fırsat verildi size şahısların kredileri ile ilgilenesiniz diye.

BAŞKAN - Teşekkür ederiz Sayın Bakan.

SALİH MİROĞLU (Yerinden) (Devamla) - Yatırımcıdır bu, şahısla ne alakası var?

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; gündem gereği görüşmeler tamamlanmıştır. Gelecek birleşim; 18 Kasım 1994, Cuma günü saat 10.00'da yapılacaktır. Gündem sizlere daha sonra dağıtılacaktır. Birleşimi burada kapatıyorum. Teşekkür ederim.

Kapanış Saati:13.00

DÖNEM: III

YIL: 2

CUMHURİYET MECLİSİ  
GÜNDEMİ  
8'inci Birleşim  
11 Kasım 1994, Cuma  
Saat: 10.00

GÜNDEM:

- I. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI:  
- Bu Kısımda, Gündem Dışı Konuşmalara ve Sunuşlara yer verilecektir.
- II. ÖZEL GÜNDEMDE YER ALACAK İŞLER.
- III. SEÇİMLER VE OYLAMASI YAPILACAK İŞLER.
- IV. SORULAR:  
(A). SÖZLÜ SORULAR:  
(1) Toplumcu Kurtuluş Partisi Lefkoşa Milletvekili  
Sayın Mustafa Akıncı'nın, Erkan Kenanoğlu'nun  
KKTC'de Bulunduğu Sırada Otel Masraflarının  
Kim veya Kimler Tarafından Ödendiği ile ilgili  
Sözlü Sorusu (S.S.No:3/2/94)  
- Bu bölümde, Sözlü Sorusu olanlar sorularını Kürsüden sorabileceklerdir.
- V. GENEL GÖRÜŞME VE MECLİS ARAŞTIRMASI YAPILMASI.
- VI. GÖRÜŞÜLECEK TASARI VE ÖNERİLER İLE KOMİTELERDEN GELEN DİĞER İŞLER.